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Noc w bibliotece 
fotorelacja

Wirtualne Otwarcie Galerii Miejskiej przez Burmistrza 
Kolbuszowej Jana Zubę

Jak co roku, Noc w Bibliotece cieszyła się dużym 
zainteresowaniem

Uczennice Gimnazjum w Widełce, które przygotowały 
prezentację „Historia Książki. Od tabliczki glinianej do iPada”, 
wraz z opiekunem i dyrektorem szkoły

Uczniowie Gimnazjum im. św. Królowej Jadwigi z Widełki 
pozują do wspólnego zdjęcia z smokiem Nowusiem

Prezentacja 300 książek o Papieżu św. Janie Pawle II

Święty żył wśród nas… - „Pokolenie JP II” – montaż słowno-
muzyczny w wykonaniu uczniów Gimnazjum nr 2 im. Jana 
Pawła II w Kolbuszowej

Liczna publiczność podczas montażu słowno-muzycznego

Kameralne spotkanie z twórczością Ryszarda Szilera. 
Promocja książki “Myśli na marginesach”
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Wydarzenia

XiX walNe ZebraNie SprawoZdawcZo – wyborcZe
cZłoNków regioNalNego towarZyStwa kultury

im. juliaNa macieja goSlara w kolbuSZowej
11 maja 2014 r.

XIX Walne Zebranie Sprawozdawczo-
-Wyborcze członków Regionalnego Towa-
rzystwa Kultury im. Juliana Macieja Go-
slara otworzył prezes Andrzej Jagodziński, 
który na przewodniczącego zebrania za-
proponował Marka Ulatowskiego. 

Następnie głos zabrał burmistrz Kol-
buszowej Jan Zuba. Podziękował Zarzą-
dowi i Towarzystwu za zaangażowanie 
w ratowanie zabytków w naszym mieście. 
Szczególną uwagę zwrócił na opiekę RTK 
nad cmentarzem parafialnym. Poruszył też 
sprawy wydawnicze. Poinformował rów-
nież o zakończeniu pertraktacji z Funda-
cją Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego 
w sprawie przejęcia obiektu dawnej sy-
nagogi, koncepcji jej remontu i adaptacji 
na muzeum miejskie oraz galerię miejską. 
Wyraził nadzieję, że następne Walne Ze-
branie RTK będzie miało miejsce właśnie 
w wyremontowanym budynku.

Po wystąpieniu Burmistrza przystą-
piono do realizacji porządku obrad. Po 
ukonstytuowaniu się komisji Walnego Ze-
brania przystąpiono do złożenia sprawoz-
dań ustępujących władz. W imieniu za-
rządu sprawozdanie przedstawili: Andrzej 
Jagodziński, Barbara Szafraniec, Paweł 
Michno. Sprawozdania obejmowały okres 
od ostatniego Walnego Zebrania to jest od 
25 kwietnia 2010 roku. Andrzej Jagodziń-
ski podzielił swoje wystąpienie na przed-
stawienie działalności: wydawniczej, po-
pularyzacji wiedzy historycznej o regionie 
i ochrony zabytków.

Towarzystwo wydawało dwa perio-
dyki: Rocznik Kolbuszowski i Ziemię Kol-
buszowską. Zgodnie z uchwałą zarządu 
Redaktorem Naczelnym Rocznika został 

pracownik naukowy KUL Jana Pawła II 
ks. dr Sławomir Zych, od dawna związa-
ny z Kolbuszową. Skompletowano Radę 
Naukową oraz Redakcję. Rocznik stał się 
czasopismem o charakterze naukowym. 
Jest recenzowany. Otrzymał nową, jedno-
litą szatę graficzną. Wydawany był regu-
larnie, i tak w roku 2010 ukazał się nr X, 
w 2011 nr XI, 2012 nr XII a w 2013 nr 
XIII. Starania i zabiegi, przede wszystkim 
Redaktora Naczelnego, spowodowały, że 
Rocznik spełnił kryteria i znalazł się na li-
ście czasopism punktowanych. 

Drugie czasopismo, Ziemia Kolbu-
szowska, którego Redaktorem Naczelnym 
jest Barbara Szafraniec jest miesięczni-
kiem o charakterze kulturalno-społecznym. 
W okresie sprawozdawczym ukazało się 
49 numerów, w tym dwa wydania specjal-
ne, jedno polsko-francuskie z okazji 20-Le-

cia współpracy Kolbuszowej z francuskim 
miastem Ploërmel, drugie z okazji 100-Le-
cia powstania Liceum Ogólnokształcącego. 
Miesięcznik ukazywał się regularnie. An-
drzej Jagodziński podkreślił, że Ziemia Kol-
buszowska w tym roku będzie obchodzić 
dwudziestolecie. Od 1999 roku jest czaso-
pismem wydawanym przez Towarzystwo. 

Kolejną sferą działalności Towarzystwa 
była popularyzacja wiedzy historycznej 
o regionie. Ukazało się szereg publikacji 
regionalistów, którzy także wygłaszali wy-
kłady, prelekcje, spotykali się z młodzieżą 
szkolną, brali udział w konferencjach na-
ukowych. Organizowano wspólnie z Miej-
ską i Powiatową Biblioteką Publiczną wy-
stawy o charakterze rocznicowym. Sys-
tematycznie organizowane były Turnieje 
Wiedzy o Historii Regionu im. Prof. Haliny 
Dudzińskiej kierowane do uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych. W minionym okresie zosta-
ło zorganizowane pięć turniejów. Tematyka 
była związana z rocznicami przypadający-
mi w danym roku i było to: 

• Deportacje ludności polskiej w głąb 
ZSRR w latach 1939-1946 : represje 
wobec żołnierzy podziemia na Kolbu-
szowszczyźnie (1944-1946) [2010r], 

• Życie i walka Janka Bytnara (1921-
1943), [2011r], 

• Miejska i Powiatowa Biblioteka Pu-
bliczna w Kolbuszowej : przeszłość 
i teraźniejszość [2012r.], 

Trzeba podpisać listy i zapłacić składki

Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze RTK
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• 150 Rocznica wybuchu Powstania 
Styczniowego : Kolbuszowscy Po-
wstańcy Roku 1863[2013r.], 

• Kolbuszowianie w walce o Niepodle-
głość 1914 – 1918 : w stulecie wybu-
chu I Wojny Światowej [2014r.]. 

Należy podkreślić, że konkurs na stałe 
wpisał się w powiatowe i gminne obchody 
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
ponieważ laureaci konkursu otrzymują 
dyplomy i nagrody książkowe, wręczane 
przez Starostę Kolbuszowskiego i Bur-
mistrza Kolbuszowej, podczas uroczystej 
akademii. Samorząd powiatowy i gminy 
jest również fundatorem nagród. Turnieje 
są organizowane we współpracy z MiPBP 
oraz MKL. W 2014 roku odbyła się już 
XIX edycja turnieju. 

Dla seniorów w latach 2011 - 2012 
RTK zrealizowało projekt: Uniwersytet 
Trzeciego Wieku – szansą na aktywność 
osób starszych. Na projekt uzyskano grant 
ze środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013, w ramach 
konkursu ogłoszonego przez Stowarzysze-
nie Lokalna Grupa Działania „Siedlisko”, 
w ramach działania 4.13 „Wdrożenie Lo-
kalnej Strategii Rozwoju”. W trakcie re-
alizacji projektu odbyły się 63 spotkania, 
w których uczestniczyło w sumie 1 422 
osoby. Program uniwersytetu obejmo-
wał wykłady, ćwiczenia, warsztaty: pla-
stycznie, artystyczne, literackie i kulinar-
ne. Kwota pozyskana na realizację zada-
nia wyniosła 14 236.32 zł. Projekt został 
bardzo dobrze przyjęty i oceniony przez 
uczestników, pomimo tego w latach na-
stępnych Towarzystwo nie występowało 
o dostępne granty na ten cel ze względu 
na brak środków na wkład własny. Zreali-
zowano także niewielki projekt: Działal-
ność na rzecz osób w wieku emerytalnym : 
podtrzymywanie i upowszechnianie trady-
cji narodowej, pozyskując środki (1 500zł) 
w konkursie ogłoszonym przez samorząd 
gminy.

Zarząd RTK zainicjował, miedzy in-
nymi: Obchody „Roku Janka Bytnara” 
[2011r.] a także uroczystości związane 
z „Rocznicą 150-Lecia wybuchu Powsta-
nia Styczniowego 1863”[2013r.]. Zachę-
cono uczniów szkół kolbuszowskich do 
stałej opieki nad zapomnianymi grobami 
Powstańców Styczniowych 1863 roku. 
Delegacje RTK uczestniczyły w obcho-
dach Świąt Narodowych i Regionalnych.

Zarząd po latach dyskusji podjął 
uchwałę o ustanowieniu Nagrody im. dra 
Kazimierz Skowrońskiego. Wyróżnienia 
jest przyznawane raz w roku. Nagroda jest 
honorowa. Dotychczas otrzymali ją: dr 
Grażyna Bołcun i dr Edward Gigilewicz. 

Od samego początku powstania To-
warzystwa ochrona zabytków była jednym 
z priorytetów działalności. W ubiegłej ka-
dencji, oprócz opiniowania dla samorzą-
dów programów i planów ochrony zabyt-
ków, skoncentrowano się na wspieraniu 
rewitalizacji zabytkowej Kaplicy Grobo-
wej Tyszkiewiczów oraz zabytkowych na-
grobków znajdujących się na cmentarzu 
parafialnym Kolegiaty Kolbuszowskiej. 
Było to możliwe dzięki zgodzie i wspar-
ciu proboszcza Kolegiaty ks. Lucjana Szu-
mierza, z którym uzgadniane są wszystkie 
przedsięwzięcia w tym zakresie. Działal-

ność ta jest związana z powołaniem i dzia-
łalnością sekcji waloryzacji cmentarza, 
powstałej z inspiracji śp. Wilhelma Hrycy-
szyna. Środki zebrane przez sekcję zosta-
ły wydatkowane miedzy innymi: w 2010 
roku na opracowanie wstępnego programu 
wraz z częścią kosztorysową na remont ka-
plicy, w 2011r. sfinansowano część projek-
tu renowacji Kaplicy Grobowej, w 2012r. 
pokryto część kosztów związanych z wir-
tualną księgą cmentarną dostępną w Inter-
necie, a w 2013r. zapłacono koszty konser-
wacji dwóch XIX wiecznych nagrobków. 
Bardzo dużo wysiłku włożono w starania 
o wpisanie do rejestru zabytków, kapli-
cy oraz zabytkowych nagrobków wraz ze 
strefą ochroną. Wiele wysiłku przy tych 
pracach włożyli: śp. Wilhelm Hrycyszyn, 
mgr arch. Adam Kardyś oraz Paweł Mich-
no. Należy podkreślić, że sekcja zebrała 
od 2007 roku kwotę 51 535,51 zł i wydat-
kowała na w/w cele 39 904.00 zł. Kolejne 
nagrobki czekają na konserwację. Od 2011 
roku Towarzystwo samodzielnie organizu-
je, w porozumieniu z ks. Lucjanem Szu-
mierzem, kwesty 1 listopada na renowację 
cmentarza. Do prowadzenia kwesty są za-
praszani przedstawiciele władz samorzą-
dowych, młodzież oraz przyjaciele naszej 
organizacji. Zebrane pieniądze są prze-
liczane nieodpłatnie przez pracowników 
Banku PKO SA i przekazywane na kon-
to. Należy podkreślić, iż kwesta spotkała 
się z uznaniem społecznym, bez wątpie-
nia jest to spowodowane transparentnością 
prowadzenia i rozliczania zbiórek oraz 
faktem, że rokrocznie mieszkańcy widzą 
jakie prace zostały sfinansowane z pienię-
dzy zebranych podczas kwest.

Zarząd zabiegał o przejecie przez 
Gminę Kolbuszowa niszczejącego budyn-
ku dawnej synagogi z przeznaczeniem na 
galerię miejską i  muzeum Kolbuszowej. 
Andrzej Jagodziński podkreślił olbrzymie 
zaangażowanie członków zarządu w prze-
konywanie samorządowców gminy do 
podjęcia decyzji o wykupie niszczejącego 

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba podziękował Zarządowi i Towarzystwu za 
zaangażowanie w ratowanie zabytków w naszym mieście

Prezes RTK Andrzej Jagodziński przedstawił sprawozdanie z działalności RTK za 
ostatnie 4 lata
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zabytkowego budynku. Starania te dopro-
wadziły do podjęcia przez Radę Miejską 
decyzji o wyasygnowaniu pieniędzy, naj-
pierw na wykonanie ekspertyzy budynku 
oraz zabezpieczenie w budżecie roku 2014 
roku kwoty – pierwszej raty - na wykup 
budynku. 

Następnie Barbara Szafraniec przed-
stawiła szczegółowo zawartość wydanych 
numerów Ziemi Kolbuszowskiej oraz pracę: 
autorów, redakcji oraz współpracowników 
miesięcznika. Paweł Michno zreferował 
sprawy organizacyjne Towarzystwa w mi-
nionej kadencji oraz uzupełnił informację 

z prac sekcji rewitalizacji cmentarzy. 
Sprawozdanie również złożył prze-

wodniczący Komisji Rewizyjnej p. Janusz 
Skowroński. W imieniu Komisji złożył 
wniosek o udzielenie absolutorium ustę-
pującemu Zarządowi RTK, który w głoso-
waniu został jednogłośnie zaakceptowany. 
Następnie głos zabrał prezes Jagodziński, 
dziękując zebranym za udzielenie absolu-
torium ustępującym władzom.

Następnie odbyły się wybory Prezesa 
Towarzystwa oraz nowego Zarządu RTK. 
Po głosowaniu nowy skład Zarządu przed-
stawia się następująco:

• Prezes: Andrzej Jagodziński
• Z-ca prezesa: Barbara Kardyś
• Z-ca prezesa: Barbara Szafraniec
• Z-ca prezesa: Marian Piórek
• Sekretarz: Paweł Michno
• Skarbnik: Marek Ulatowski
• Członkowie: Maria Starzec, Jani-

na Sito, Teresa Zuba, Grażyna Boł-
cun, Janina Stanisławska, Zofia Sera-
fin, Danuta Gorzelany, Jacek Bardan, 
Wojciech Mroczka.

Wybrano również skład Komisji Re-
wizyjnej (Przewodniczący Janusz Skow-
roński, Barbara Piekarz, Roman Rauch) 
oraz Sądu Koleżeńskiego (Przewodniczą-
ca Zenona Chodorowska, Julia Czachor, 
Anna Pastuła).

Następnie odbyła się dyskusja, w któ-
rej głos zabrali m.in. Zenona Chodorow-
ska, Marian Piórek, Franciszek Batory, Ja-
cek Bardan, Marek Ulatowski i inni.

Prezes Andrzej Jagodziński nakreślił 
program działalności Towarzystwa na ko-
lejną kadencję. Podjęto uchwałę, że komi-
sja wnioskowa zredaguje, na podstawie 
dyskusji szczegółowy program pracy na 
najbliższą kadencję, którą przyjmie zarząd 
na najbliższym posiedzeniu.

PM
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weekeNd Z impreZami
tradycyjnie w pierwszy weekend maja w kolbuszowej obchodzone są dni miasta. w tym roku świętowanie 

odbywało się od 1 do 4 maja. w tych dniach nie zabrakło koncertów, wydarzeń kulturalnych oraz sportowych. 

1 maja
Pierwszy maja poświęcony był papie-

żowi. O godz. 1600 władze parlamentarne, 
samorządowe, koła gospodyń wiejskich 
oraz mieszkańcy złożyły kwiaty pod 
pomnikiem Jana Pawła II. W tym dniu 
Panie z KGW z terenu powiatu kolbu-
szowskiego rywalizowały w konkursach 
na kulinarny tradycyjny wypiek siedlisko-
wy „Kremówka z Siedliska wadowickiej 
bliska”, konkurs plastyczny polegający na 
wykonaniu tradycyjnej kapliczki z posta-
cią nowego świętego „Kapliczka święte-
go obok domu mego” i konkurs majowych 
śpiewów pod kapliczkami „Nutki z aure-
olą majową porą”.

Z tradycyjnym i religijnym repertu-
arem wystąpili Widelanie i Raniżowianie. 
Po południu na mieszkańców czekały kon-
kursy i quizy o życiu papieża. Wieczorem 

w Kolbuszowskiej Kolegiacie wystąpili 
uczniowie ze szkół muzycznych Francji, 

Czech i Polski w Oratorium Terra Nostra.

2 maja
W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kolbuszowej otwarta została wystawa Kolbuszowianie w Walce o Niepodle-

głość 1914-1918 r. w stulecie wybuchu I Wojny Światowej.

Występ Zespołu Ludowego

Złożenie kwiatów pod pomnikiem Jana Pawła II Oratorium Terra Nostra w wykonaniu uczniów szkół 
muzycznych z Francji, Czech i Polski

Otwarcie wystawy „Kolbuszowianie w Walce o Niepodległość 1914-1918 r. w stulecie wybuchu I Wojny Światowej”
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3 maja
3 maja odbyły się uroczystości patrio-

tyczne z okazji 223 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Tradycyjnie, o godz. 
800, mieszkańców obudziła paradująca uli-
cami miasta Orkiestra Dęta MDK. W trze-
ciomajowych obchodach uczestniczyli: Po-
seł RP Zbigniew Chmielowiec, władze sa-
morządowe gminy na czele z Przewodni-
czącym Rady Miejskiej oraz Burmistrzem 
Kolbuszowej, władze powiatu, przedsta-
wiciele policji, straży pożarnej, organiza-
cji i instytucji, harcerze, kombatanci oraz 
młodzież kolbuszowskich szkół. Po zbiór-
ce pocztów sztandarowych przy parkingu 
Państwowej Straży Pożarnej zebrani udali 
się na cmentarz, gdzie złożono kwiaty na 
obelisku strażaków. O godz. 1030 odpra-
wiono uroczystą Mszę Św. w Kolegiacie 
p.w. Wszystkich Świętych. W kruchcie 
kolegiaty pod tablicą upamiętniającą set-
ną rocznicę uchwalenia konstytucji zebra-
ni złożyli biało-czerwone wiązanki. Kolej-
nym punktem uroczystości była okolicz-
nościowa akademia przygotowana przez 
uczniów z Zespołu Szkół Technicznych 
oraz rozdanie nagród laureatom XXIV 
edycji Turnieju Wiedzy o Historii Regionu 
im. Prof. Haliny Dudzińskiej. W tym roku 
przyświecało mu hasło: Kolbuszowianie 
w walce o niepodległość 1914-1918 r.

W tym samym czasie na stadionie 
w Kolbuszowej odbywał się Puchar Świa-
ta Nordic Walking. Dotychczasowy rekord 
frekwencji podczas zawodów organizo-
wanych przez Polską Federację Nordic 
Walking został pobity w naszym mieście 
- metę przekroczyło 530 osób, w tym za-
wodnicy ze Słowacji i Ukrainy. Były to 
jedyne tego typu zawody w południowo-

-wschodniej części kraju.

Na torze Glinianki zorganizowano 
coroczny Rajd Samochodów Terenowych 
i Quadów. O Puchar Burmistrza Kolbuszo-
wej rywalizowali mistrzowie kierownicy 
startujący w dwóch kategoriach – quady 
i samochody terenowe. Poniżej wyniki:

Quady:
1. Sak Marcin
2. Chmiel Rafał
3. Bańka Stanisław
Samochody:
1. Rusin Michał, Maduzia Mateusz
2. Cesarz Waldemar, Gątarski Paweł
3. Bała Bartłomiej, Marcinek Łukasz

Po południu na rynku wystąpiły grupy 
taneczne. Dla dzieci przewidziano występ 
teatralny oraz zabawy i konkursy. Na sce-
nie zagrali Le Moor i Secesja. 

Gwiazdą wieczoru był zespół Pudelsi. 
Chłodna aura nie odstraszyła fanów zespo-

łu, który w trakcie ponad godzinnego kon-
certu rozgrzewał publiczność swoimi naj-
lepszymi utworami. 

Kilka minut po godz. 22 miasto roz-
świetlił pokaz sztucznych ogni.

Modlitwa na Cmentarzu i złożenie kwiatów na obelisku strażaków

Gwiazda wieczoru zespół Pudelsi

Rajd samochodów terenowych i Quadów
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4 maja
W niedzielę nie zabrakło konkursów 

sportowych oraz występów muzycznych. 
Ten dzień rozpoczął się Biegiem Ulicz-
nym o Puchar Burmistrza Kolbuszowej. 
W jubileuszowym XX biegu wystartowa-
ło 110 osób. Najlepsi biegacze otrzymali 
puchary, pamiątkowe dyplomy oraz spor-
towe nagrody, które wręczył burmistrz Jan 
Zuba. Zawody rozegrano w 7 kategoriach 
wiekowych. Poniżej wyniki biegów:

Dziewczęta klasy I-IV 400m 
1. Niemczyk Magdalena 
2. Kubiś Milena 
3. Szalony Karolina 
Chłopcy klasy I-IV 400m 
1. Skowroński Krzysztof 
2. Warchoł Kacper 
3. Skiba Krystian 
Dziewczęta klasy V-VI 600m 
1. Zięba Klaudia 
2. Barszcz Aurelia 
3. Kowal Karolina 
Chłopcy klasy V-VI 600m 
1. Micek Kamil 
2. Mangione Marek 
3. Wdowiak Patryk 
Dziewczęta klasy I-III gimnazjum 1000m 
1. Raś Wiktoria 
2. Kożuchowska Katarzyna 
3. Król Alicja 
Chłopcy klasy I-III gimnazjum 1000m 
1. Urbaniak Arkadiusz 
2. Pytlak Konrad 
3. Wdowiak Dominik 
Dziewczęta szkoły średnie 1000m 
1. Wojciechowska Katarzyna 
2. Jaskot Joanna 
3. Zuber Karolina 
Chłopcy szkoły średnie 1200m 
1. Malita Damian 
2. Król Jakub 
3. Malita Kamil

 

Kobiety kategoria 20-35 lat 1200m 
1. Filipowicz Magdalena 
Mężczyźni kategoria 20-35 lat 1200m 
1. Grabiec Marcin 
2. Poborca Łukasz 
3. Wojciechowski Rafał 
Kobiety kategoria 35-50 lat 1200m 
1. Zatorska Danuta 
2. Karkut Dorota 
3. Rębisz Aneta 
Mężczyźni kategoria 35-50 lat 1200m 
1. Karkut Bogdan 
2. Pasieczny Robert 
3. Jachyra Rafał 
Kobiety kategoria 50+ 1200m 
1. Styga Krystyna 
Mężczyźni kategoria 50+ 1200m 
1. Kuna Marek 

Tuż po biegu część mieszkańców 
przeniosła się na teren stadionu, gdzie 
w meczu o Puchar Posła Zbigniewa 
Chmielowca stanęli naprzeciwko siebie 
samorządowcy Gminy Kolbuszowa oraz 
reprezentacja Wydziału Biotechnologii 

Uniwersytetu Rzeszowskiego. Rozgrywka 
zakończyła się wynikiem 6:0 dla drużyny 
samorządowców.

Na Fregacie zorganizowane zostały III 
Mistrzostwa Kolbuszowej w pływaniu na 
krokodylu. Do rywalizacji przystąpiło 16 
uczestników, którzy zmagali się w trzech 
kategoriach wiekowych: do lat 10, 11-15 
i 16+. Pierwsze dwie zostały rozegrane na 
basenie do nauki pływania, natomiast naj-
starsi pokonywali długość basenu sporto-
wego. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i drobne upominki.

W tym dniu na rynku wystąpił ze-
spół Hadra, Grupa Władka Serafina, Qu-
artet Klezmer Trio. Dni Kolbuszowej za-
kończył koncert zespołu Chłopcy z Placu 
Broni.

burmiStrZ 
kolbuSZowej

informuje,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21,

WYWIESZONY ZOSTAŁ

zgodnie z art. 35 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. 2010 r., Dz.U. Nr 102, 
poz. 651 ze zm.), wykaz nieruchomości, 
własności Gminy Kolbuszowa, przezna-
czonych do oddania w dzierżawę.

BurMistrz KolBuszowej

   jan zuBa

burmiStrZ 
kolbuSZowej

informuje,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21,

WYWIESZONY ZOSTAŁ

zgodnie z art. 35 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. 2010 r., Dz.U. Nr 102, 
poz. 651 ze zm.), wykaz nieruchomości, 
własności Gminy Kolbuszowa, przezna-
czonych do oddania w najem.

BurMistrz KolBuszowej

   jan zuBa

burmiStrZ 
kolbuSZowej

informuje,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21,

WYWIESZONY ZOSTAŁ

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 ze zm.), 
na okres 21 dni, wykaz nieruchomości 
gruntowej, położonej w Kolbuszowej, 
oznaczonej nr ew. działki 745/5, przezna-
czonej do sprzedaży w trybie bezprzetar-
gowym, oraz położonych w Świerczowie, 
oznaczonych nr ew. działki 12/4, 220/4, 
i położonej w Przedborzu, oznaczonej 
nr ew. działki 125/8, przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie przetargowym.

BurMistrz KolBuszowej

   jan zuBa

Dni Kolbuszowej zakończył koncert zespołu Chłopcy z Placu Broni
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feStiwal Nauki i techNiki 2014 
w dniach 25- 26 kwietnia 2014 r. odbył się kolejny festiwal Nauki i techniki organizowany w Zespole Szkół 

technicznych w kolbuszowej. odwiedziło go w tym roku ponad dwa tysiące zwiedzających.

Wśród atrakcji można było zobaczyć 
wystawę Centrum Nauki Kopernik, poka-
zy przygotowane przez Pracowników na-
ukowych i studentów Politechniki Rze-
szowskiej. Swoją ofertę dla uczniów szkół 
średnich zaprezentowały również Uniwer-
sytet Rzeszowski oraz Akademia Górni-
czo - Hutnicza w Krakowie. Tradycyjnie 
dużym powodzeniem cieszyły się symu-
latory lotów prezentowane przez EPML 
Spotters oraz wystawa modeli latających 
Aeroklubu Mielec. 

Jak co roku można było obejrzeć wy-
stawy osiągnięć przedsiębiorstw kolbu-
szowskich współpracujących ze Szkołą. 
Znalazły się wśród nich: Brammer S.A., 
FIN Sp. z o.o., Admill Sp. z o.o., Firma Ta-
rapata Sp. z o.o., FITMET, SARD, MKarts, 
Astro Classic Tarnobrzeg. Z zaproszenia 
na festiwal skorzystało również WSK PZL 
Rzeszów.

Możliwości realizacji kariery zawo-
dowej w wojsku zaprezentowało WKU 
Mielec oraz punkt promocyjny 21 BSP 
Rzeszów, wspierane przez oddział Związ-
ku „Strzelec”, działającego w ZST Kolbu-
szowa. Można było obejrzeć wyposażenie 
współczesnego żołnierza, pokazy ratow-
nictwa medycznego czy spróbować swo-
ich sił w składaniu karabinka AK.

Dla gimnazjalistów swoją ofertę edu-
kacyjną przedstawiły: ZSAE Werynia 
i ZST Kolbuszowa. Duże wrażenie na 
zwiedzających zrobiło wyposażenie pra-
cowni Centrum Kształcenia Praktycznego.

W ramach prezentacji szkolnych zwie-
dzający mogli zobaczyć: origami 3D oraz 
kompozycje owocowo-warzywne w wy-

konaniu uczniów ZSAE z Weryni, poba-
wić się komputerowymi programami gra-
ficznymi, obejrzeć projekty budowlane, 
skorzystać z usług fryzjerskich, zwiedzić 
recepcję hotelową, zbudować ekologiczną 
elektrownię wiatrową lub solarną, poznać 
sprzęt geodezyjny czy obejrzeć frezarkę 
CNC podczas pracy. Wszystkie te atrakcje 
przygotowali uczniowie i nauczyciele ZST 
Kolbuszowa.

Na zakończenie goście mogli skoszto-
wać grochówki z kuchni polowej. Nieste-
ty nie dla wszystkich jej starczyło, co or-
ganizatorzy zobowiązują się poprawić już 
w przyszłym roku.

W ramach festiwalu zorganizowany 
został konkurs plastyczny dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjalnych za-
tytułowany „Mój przyjaciel robot”. Laure-
atom i autorom wyróżnionych prac atrak-
cyjne nagrody wręczył Starosta Kolbu-
szowski Józef Kardyś.

Wśród imprez towarzyszących od-
było się spotkanie przedstawicieli samo-
rządu z przedsiębiorcami i pracownikami 
wyższych uczelni na temat „Szkolnictwo 
zawodowe wobec wyzwań rynku pra-
cy”. Uczestniczyli w nim m.in.: Zbigniew 
Chmielowiec - Poseł na Sejm RP, Józef 
Kardyś - Starosta Kolbuszowski, Jan Zuba 

- Burmistrz Kolbuszowej, Wojciech Cebu-
la - Wicestarosta Kolbuszowski, Elżbie-
ta Pipała-Płaza - Powiatowy Urząd Pracy 
w Kolbuszowej, Kazimierz Fryc - Prezes 
Zarządu FIN Sp. z o.o., Kinga Panas, Han-
na Bera, Artur Borowiec - WSK „PZL” 
Rzeszów, Wojciech Szafraniec - Dyrek-
tor Handlowy FIN Sp. z o.o., Stanisław 
Nowak - Prezes Zarządu Brammer S.A., 
Adam Wołosz - Dyrektor Zakładu Produk-
cyjno- Handlowego Jan Tarapata, Piotr 
Czerniecki - Dyrektor Handlowy ADMIL 
Sp. z o.o., Roman Duszkiewicz - Wła-
ściciel Zakładu Mechaniki Precyzyjnej 
SARD, Stanisław Kardyś - Właściciel Za-
kładu Produkcyjnego PIAST, Tomasz Fi-
tał - Właściciel Firmy FIT-MET, dr Tade-
usz Jasiński, dr Zdzisław Jedynak, Konrad 
Zieliński - Politechnika Rzeszowska, Ewa 
Krzyżanowska - Uniwersytet Rzeszowski, 
Krzysztof Stępień - Dyrektor CKP w Kol-
buszowej, Witold Cesarz - Z-ca Dyrekto-
ra ZSAE w Weryni, Elżbieta Giża - WKU 
Mielec.

Być pilotem – choćby na symulatorze – to marzenie każdego chłopca

Od mikroskopu do teleskopu – pasjonujący świat optyki
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oSp ma 120 lat
jednostka ochotniczej Straży pożarnej w Zielonce ma już 120 lat. ten niezwykły jubileusz druhowie strażacy, 

mieszkańcy wsi oraz zaproszeni goście świętowali w sobotę, 3 maja. 

Sobotnie uroczystości jubileuszowe 
w Zielonce rozpoczęła Msza Święta, od-
prawiona w miejscowej kaplicy. Po niej 
uczestnicy, tj. strażacy OSP z gminy Ra-
niżów, mieszkańcy oraz zaproszeni goście, 
w uroczystym pochodzie przeszli przed 
budynek remizy, gdzie odbyła się druga 
część obchodów. W uroczystości uczest-
niczył kapelan gminny OSP i jednocześnie 
proboszcz parafii ks. Bogdan Piekuta, ks. 
prałat Józef Łasica, poseł na Sejm RP Zbi-
gniew Chmielowiec, starosta kolbuszow-
ski Józef Kardyś, przewodniczący Rady 
Powiatu Mieczysław Burek, przedstawi-
ciele gminy Raniżów oraz zaproszeni go-
ście. 

Dla strażaków
Poseł Zbigniew Chmielowiec, z oka-

zji jubileuszu oraz Ogólnopolskiego Dnia 
Strażaka, przekazał druhom z Zielonki pu-
char oraz podziękowania za służbę dru-
giemu człowiekowi. Docenił ich poświę-
cenie oraz wyraził ogromny szacunek dla 
ich pracy. Słowa wdzięczności i uznania 
dla druhów strażaków podczas wykony-
wania obowiązków strażackich przekazali 
także starosta kolbuszowski Józef Kardyś 
oraz przewodniczący Rady Powiatu Mie-
czysław Burek, którzy z okazji ich święta 
wręczyli druhom z Zielonki upominek. 

Medale dla druhów 
Sto dwudziesta rocznica utworzenia 

jednostki OSP w Zielonce była doskona-
łą okazją do uhonorowania najbardziej za-
służonych strażaków. Złotym medalem Za 
Zasługi dla Pożarnictwa odznaczeni zo-
stali druhowie Władysław Kobylarz oraz 

Władysław Makusak; srebrny medal po-
wędrował do druha Romana Sondeja, dru-
ha Romana Brzuszka, druha Bolesława 
Sondeja oraz druha Jerzego Rosoła. Z ko-
lei brązowy medal otrzymali: druh Bogu-
sław Partyka, druh Ryszard Partyka, druh 
Mariusz Rosół, druh Ryszard Rębisz, druh 
Rafał Dec oraz druh Marek Rębisz. 

Podczas sobotniego święta wręczone 
zostały również odznaki „Wzorowy stra-
żak”. Dostali je: Adam Sikora, Damian 
Kasica, Grzegorz Makusak, Krzysztof 
Sondej, Paweł Rębisz, Rafał Ślusarczyk, 
Zbigniew Wyka oraz Łukasz Sondej. 

Złoty znak 
Najwyższym strażackim odzna-

czeniem, Złotym Znakiem Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych, uhonoro-

wany został druh Józef Potocki z OSP Sta-
niszewskie. – Jest to najwyższe odznacze-
nie – podkreślił Ryszard Skowron, prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Kolbuszowej. – Na powiat kolbuszow-
ski tego typu odznaczenie zostało przyzna-
ne tylko jedno – dodał, podkreślając rangę 
odznaczenia.

Zdzisława sprzed lat 
Jednostka Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Zielonce powstała w 1894 r. Stało 
się to z inicjatywy nauczyciela Włady-
sława Krzywki oraz ówczesnego wójta 
Kacpra Burka. W skład straży wchodzili 
mieszkańcy wsi. To oni zmagali się z po-
żarami, do których dochodziło dość często, 
jako że dawna zabudowa była drewniana, 
a domy kryte były słomą. Najprawdopo-
dobniej w 1895 r. została zakupiona sikaw-
ka, która pomagała druhom w gaszeniu po-
żarów. Sikawka dostała nawet swoje imię. 
Nazwano ją Zdzisława. Nabytek po 60 
latach pracy poszedł na zasłużony odpo-
czynek, a zastąpiła go motopompa M 800. 
Obecnie Zdzisławę można obejrzeć w kol-
buszowskim skansenie.

Jednostka OSP początkowo nie mia-
ła własnej remizy strażackiej. W miejscu 
obecnego budynku stała drewniana szopa. 
Budowa strażnicy rozpoczęła się w latach 
80 – tych i trwała do 1992 roku. Wtedy też 
do jednostki trafił samochód strażacki oraz 
poświęcony został sztandar.

BarBara Żarkowska 

Uroczysty przemarsz. Fot. B. Żarkowska 

Starosta kolbuszowski Józef Kardyś wraz z przewodniczącym Rady Powiatu 
Mieczysławem Burkiem składają strażakom z OSP z Zielonki podziękowania za ich 
służbę na rzecz drugiego człowieka. 
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tydZień bibliotek
8 maja 2014 r. - dZień bibliotekarZa

Po raz dwunasty bibliotekarze z po-
wiatu kolbuszowskiego spotkali się z oka-
zji Dnia Bibliotekarza. Tym razem spotka-
nie odbyło się w Centrum Edukacji Eko-
logicznej Puszcza Sandomierska w Ostro-
wach Tuszowskich. Organizatorami były: 
Gminna Biblioteka Publiczna w Cmolasie, 
Miejska i Powiatowa Biblioteka Publicz-
na w Kolbuszowej oraz Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich Zarząd Oddziału 
w Kolbuszowej. Obok bibliotekarzy, bi-
bliotekarzy emerytów wzięli w nim także 
udział zaproszeni przedstawiciele władz 
samorządowych z poszczególnych gmin 
powiatu. Wicestarosta Wojciech Cebu-
la, z-ca burmistrza Kolbuszowej Marek 
Gil, wójt Eugeniusz Galek, wójt Elżbie-
ta Wróbel, wójt Krzysztof Klecha prze-
mawiając wyrazili szacunek za trud jaki 
wkładają w swoja pracę bibliotekarze. 
W programie zjazdu znalazło się wystą-
pienie o działalności Centrum, wystąpie-
nie dyrektora MiPBP w Kolbuszowej An-
drzeja Jagodzińskiego na temat Biblioteki 

powiatu kolbuszowskiego w XXI w. – co 
nas czeka? a także występ dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Ostrowach Tuszowskich 

„Bajka o rycerzu recyklingu i śmieciorku”. 

W miłej atmosferze, przy poczęstunku ko-
leżanki i koledzy bibliotekarze obchodzili 
swoje święto.

9 maja 2014 - Noc w bibliotece

Tegoroczne obchody „Nocy w Biblio-
tece” rozpoczął Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba, dokonując symbolicznie, wir-
tualnego otwarcia Kolbuszowskiej Gale-
rii Miejskiej, która w planach ma powstać 
w budynku dawnej synagogi .

Imprezy Nocy Bibliotek odbywały się 
we wszystkich działach biblioteki.

W czytelni gościliśmy uczniów Gim-
nazjum im. św. Królowej Jadwigi z Wideł-
ki. Nawiązując do tegorocznych obcho-
dów jubileuszu 650 Lat w Służbie Książki, 
uczniowie przedstawili w formie prezen-
tacji multimedialnej pt. „Historia książki – 
od tabliczki glinianej do iPada”.

Włączając się w obchody kanonizacji 
Świętego Jana Pawła II, biblioteka uczciła 
to wydarzenie ukazując życie i twórczość 
naszego Papieża, poprzez prezentację oko-
ło 300 książek i albumów poświęconych 
jego Osobie ze zbiorów czytelni. Zostało 
utworzonych na terenie biblioteki pięć te-
matycznych stanowisk, na których prezen-
towano kolekcje.

Postaci Ojca Świętego Jana Pawła II 
poświęcony został kolejny punkt progra-
mu zatytułowany: „Pokolenie JP II”. Był to 
montaż słowno-muzyczny w wykonaniu 
uczniów Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II 
w Kolbuszowej, przygotowany pod kierun-
kiem mgr Magdy Kornak. Młodzież przy-
pomniała o potrzebie przestrzegania warto-
ści, jakie przekazał w swoim nauczaniu Jan 

Paweł II i o odniesieniu się do nich przez 
współczesne pokolenie.

W Oddziale dla Dzieci i Młodzieży 
odbyła się impreza zatytułowana „Moda 
na czytanie – czytanie łączy pokolenia”. 
W spotkaniu wzięła udział wielopokole-
niowa rodzina Państwa Rozenbajgierów, 
którzy czytali wybrane bajki i wiersze dla 
dzieci. Kolejnym punktem programu były 
potyczki rodzinne: „Mali i duzi z uśmie-
chem na buzi”. W szranki rywalizacji sta-
nęły trzy rodziny: Wilków, Golisów oraz 
Matejków rywalizujące ze sobą w różnych 
konkurencjach. 

Ostatnią imprezą w Oddziale dla Dzie-
ci i Młodzieży była projekcja filmu o dino-
zaurach w technologii 3D. 

W Wypożyczalni Głównej w otocze-
niu książkowych regałów gościł Ryszard 
Sziler - kolbuszowski artysta grafik, malarz, 
plastyk i pisarz. Jak sam mówił: „mimo, że 
największą sławę przyniosła mu twórczość 
graficzna, czasem porzuca pędzelki, repu-
serski młoteczek i chwyta za pióro”. 

W 2013 r. w krakowskim Wydawnic-
twie „Miniatura” ukazała się książka pt. 

„Księga zamyśleń”, będąca wyborem lite-
rackiej twórczości Ryszarda Szilera, nato-
miast w tym roku, to samo wydawnictwo 
opublikowało tomik „Myśli na margine-
sach”. Cytaty z tego zbioru były motywem 
przewodnim spotkania. Między książki na 
regałach zostały włożone sentencje auto-

ra, które uczestnicy spotkania zabrali do 
domu.

Publiczność wysłuchała zawartych 
w książce cytatów i myśli autora, w oto-
czeniu jego prac plastycznych. Sam tomik 
dostępny w bardzo niewielkim nakładzie 
rozszedł się natychmiast.

O godz. 19.50 grupa teatralna „Pomył-
ka, więc proszę mówić dalej”, działająca 
przy Miejskim Domu Kultury w Kolbu-
szowej, zaprezentowała spektakl pt. „Pod 
osłoną nieba”. Jego ideą było ukazanie 
duchowej kondycji człowieka z początku 
XXI w. Przedstawienie w reżyserii Grze-
gorza Wójcickiego zostało oparte na tek-
stach K.I. Gałczyńskiego, H. Poświatow-
skiej, W. Szymborskiej i K. Wojtyły. Teatr 
poezji został wzbogacony żywymi obraza-
mi nawiązującymi do malarstwa Georgesa 
de la Toura i Caravaggia. Słowo poetyckie 
i malarskie płótna majestatycznie ożywiały 
aktorki: Weronika Bajor, Kamila Czachor, 
Paula Kabacińska, Aleksandra Koper, Ka-
rolina Piechota, Karolina Rząsa, Karolina 
Serafin i Brygida Szczepanek. 

W sali odczytowej udzielał porad 
Grzegorz Mazan. Była to jedna z nielicz-
nych okazji by dowiedzieć się o zawartości 
ksiąg parafialnych, jakie można przeglądać 
w bibliotece oraz rozpocząć swoją przygo-
dę z genealogią. 

Następnie można było obejrzeć wy-
stawę „Kolbuszowianie w walce o niepod-

Zaproszeni goście wręczyli kwiaty bibliotekarzom powiatu kolbuszowskiego
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ległość 1914-1918 r. W stulecie wybuchu 
I Wojny Światowej” oraz poznać „Historię 
dwóch dokumentów z archiwum bibliote-
ki”. Andrzej Jagodziński omówił zawar-
tość dokumentów źródłowych do historii II 
Wojny Światowej i przedstawił, jakimi dro-
gami trafiły do zbiorów biblioteki. Pierw-
szy dokument z 13 września 1939 r. Zarzą-
dzenie okupacyjnych władz niemieckich 
przekazał Karol Grodecki. Drugi, oryginał 
Pamiętnika Teodora Mytycha przekazał 

Mieczysław Godlewski.
Reszta wieczoru przebiegała w sym-

patycznej atmosferze, pieśni biesiadnej 
w wykonaniu Zespołu „Ziemia Podkarpac-
ka” . Po występach zespołu do wspólnej za-
bawy zostali zaproszeni wszyscy uczestni-
cy „Nocy w bibliotece”.

W atrium biblioteki chętni mogli po-
słuchać kolbuszowskich zespołów mu-
zycznych oglądając zamieszczone na por-
talu You Tube teledyski. Wyświetlane 

utwory można znaleźć na profilu biblioteki 
w tym serwisie (KolBibTV).

Obchodom Nocy Bibliotek towarzy-
szył smok Nowuś – maskotka księgar-
ni „Nova”. Nowuś rozdawał ufundowane 
przez bibliotekę słodycze dla uczestników 
Nocy oraz gadżety księgarni jako upomin-
ki dla dzieci i młodzieży występujących 
w spektaklach teatralnych.

(fotografie strona 2 i 35)

12 maja 2014 - „cała polSka cZyta dZieciom”

W ramach obchodów Tygodnia Bi-
bliotek w dniu 12 maja w MiPBP w Kol-
buszowej odbyła się X edycja kolbuszow-
skich spotkań z serii „Cała Polska Czyta 
Dzieciom” Dla pierwszej grupy dzieci 
od godz. 9.30 czytali: poseł na Sejm Zbi-
gniew Chmielowiec przedstawiciele gmin-
nego samorządu oraz przedstawicielki Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kolbuszowej. 
W spotkaniu uczestniczyły dzieci z Przed-
szkola nr 2 w Kolbuszowej wraz z opie-
kunami.

Na drugim spotkaniu o godz.11.00 
słuchaczami były dzieci z Przedszkola nr 
1 w Kolbuszowej. Utwory dla nich czytali 
przedstawiciele powiatu ze Starostą Kol-
buszowskim Józefem Kardysiem na czele. 
Dla słuchaczy będących po raz pierwszy 
w bibliotece, spotkania w ramach głośne-
go czytania są doskonałą okazją do pozna-
nia biblioteki i zachętą do czytania.

Dzieci były zachwycone zorganizowanym spotkaniem

Zaproszeni goście z radością weszli w świat bajek

13 maja 2014 - koNkurSy
13 maja w ramach obchodów Tygo-

dnia Bibliotek odbyła się w Oddziale dla 
dzieci i młodzieży IV edycja gminnego 
konkursu recytatorskiego poezji Tarasa 
Szewczenki. Konkurs został zorganizowa-
ny w związku z przypadającą w tym roku 
200 rocznicą urodzin ukraińskiego wiesz-
cza oraz w geście solidarności z wyda-
rzeniami na Ukrainie. Konkurs skierowa-
ny był dla młodzieży gimnazjalnej i miał 
zasięg gminny. Pierwsze miejsce w kon-
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kursie zdobyła Jowita Frydrych uczenni-
ca Gimnazjum nr 1 w Kolbuszowej za re-
cytację utworu „Mijają dni, mijają noce”. 
Drugie miejsce przypadło w udziale Szy-
monowi Siwińskiemu, reprezentantowi 
Gimnazjum w Widełce za wiersz „Naśla-
dowanie psalmu XI”. Trzecie miejsce zdo-
była uczennica Gimnazjum nr 2 w Kolbu-
szowej – Julia Król za recytację wiersza 

„Mijają dni, mijają noce”. Ponadto jury po-

stanowiło przyznać wyróżnienie Pawłowi 
Draganowi uczniowi Gimnazjum w Wi-
dełce. 

 W tym dniu także w Oddziale dla 
dzieci i młodzieży odbyło się uroczy-
ste wręczenie dyplomów i nagród laure-
atom gminnego konkursu plastycznego      

„Książka na każdy czas”. 
Laureatami konkursu zostali:

I miejsce: Aleksandra Łobaza, Szkoła Pod-

stawowa nr 2 w Kolbuszowej
II miejsce: Dominika Czaja, Szkoła Pod-
stawowa w Kolbuszowej Górnej
III miejsce: Patrycja Michalska, Zespół 
Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej

Wyróżnienie przypadło Zuzi Kapu-
ście uczennicy Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kolbuszowej. 

15 maja 2014 - wręcZoNo Nagrodę…

15 maja br., na zakończenie Tygodnia 
Bibliotek w Czytelni Miejskiej i Powiato-
wej Biblioteki Publicznej, wręczono sta-
tuetkę nagrody Imienia dra Kazimierza 
Skowrońskigo, przyznawanej raz do roku 
przez Zarząd Regionalnego Towarzystwa 
Kultury im. Juliana Macieja Goslara. 

Nagrodę otrzymał dr Edward Gigi-
lewicz, dyrektor Instytutu Leksykografii 
KUL Jana Pawła II wraz z Współpracow-
nikami.

 Andrzej Jagodzińskiej witając zebra-
nych przypomniał Sylwetkę Patrona Na-
grody i podkreślił znaczenie jakie dla To-
warzystwa i środowiska ma to honorowe 
wyróżnienie. Zaznaczył, że nagroda jest 
wręczana w Czytelni im. dra Kazimierza 
Skowrońskiego.

 Redaktor Naczelny Rocznika Kolbu-
szowskiego ks. Dr Sławomir Zych w swo-
im wystąpieniu poinformował o powo-
dach, które skłoniły go do wystąpienia 
z wnioskiem o przyznanie nagrody.

Okolicznościową laudację wygłosił dr 
hab. Tomasz Nowicki, przedstawiając syl-
wetkę Laureata Nagrody oraz Jago Współ-
pracowników. Zakres prowadzonych ba-
dań naukowych, ich tematykę oraz związ-
ki z Kolbuszową i terenem dawnej Pusz-
czy Sandomierskiej.

Statuetkę nagrody wręczyła Barbara 
Kardyś, zastępca prezesa RTK. Gratulacje 
od burmistrza Kolbuszowej przekazał Sta-
nisław Zuber, skarbnik gminy. 

Dr Edward Gigilewicz dziękując za 
wyróżnienie powiedział, że jest ono rów-
nież zobowiązaniem do dalszych badań 
nad dziedzictwem kulturowym naszego 
regionu i przekazał do zbiorów biblioteki 
19 tomów Encyklopedii Katolickiej, opra-
cowanej w Instytucie.

Następnie uczestnicy uroczysto-
ści wysłuchali koncertu muzyki dawnej 
w wykonaniu: Jana Niezgody, Bernarda 
Niezgody, którym akompaniował Tomasz 
Blicharz. Wykonawców i utwory zapo-
wiedziała Aleksandra Niezgoda, dyrektor 
Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia 
w Kolbuszowej.     
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ZgiNęli Za wolNość
w poniedziałek (19 maja), przed budynkiem Zespołu Szkół technicznych w kolbuszowej zostały 

zorganizowane obchody 70. rocznicy bitwy o monte cassino. wzięły w niej udział władze powiatowe, gminne 
oraz zaproszeni goście. 

Bitwa o Monte Cassino to jedna z naj-
krwawszych walk II wojny światowej, któ-
ra pochłonęła setki ofiar. Ciała walczących 
o wolną Polskę spoczywają na cmentarzu 
na Monte Cassino. Na jego murze znaj-
duje się sentencja, wzywająca do pamięci 
o poległych. Brzmi ona: „Przechodniu po-
wiedz Polsce, żeśmy polegli wierni w jej 
służbie”. Pomni tych wydarzeń, w ponie-
działek, przed budynkiem ZST, odbyła się 
uroczystość 70. rocznicy Bitwy o Monte 
Cassino. 

Wydarzania sprzed 70. laty 
Młodzież z ZST, w programie arty-

stycznym przygotowanym pod kierun-
kiem nauczycielek – pani Barbary Sza-
franiec oraz pani Grażyny Pełki, jeszcze 
raz przypomniała o wydarzeniach, do ja-
kich doszło na wzgórzu Monte Cassino 
70 lat temu. W uroczystości udział wzię-
ły władze powiatu kolbuszowskiego – sta-
rosta kolbuszowski Józef Kardyś wraz 
ze swoim zastępcą Wojciechem Cebulą, 
władze gminy Kolbuszowa – burmistrz 
Jan Zuba i jego zastępca Marek Gil, a tak-
że zaproszeni goście. 

Modlitwa za poległych 
Ks. Lucjan Szumierz, proboszcz pa-

rafii pw. Wszystkich Świętych, odmówił 
wspólną modlitwę za wszystkich, któ-
rzy przelali krew w obronie Ojczyzny, po 
której nastąpiło złożenie kwiatów pod ta-
blicą upamiętniającą poległych w Bitwie 
o Monte Cassino. 

- Składając kwiaty pod tablicą, upa-
miętniającą krwawe wydarzenia sprzed 
siedemdziesięciu laty, chcemy ocalić od 
zapomnienia synów Ziemi Kolbuszow-
skiej, którzy brali udział w Bitwie o Monte 
Cassino oraz wszystkich poległych – mó-
wił podczas uroczystości starosta kolbu-
szowski Józef Kardyś. Mowa o podporucz-
niku Janie Babiuchu z Cmolasu, starszym 
saperze Michale Posłusznym z Hadyków-
ki oraz strzelcu Franciszku Smolaku z Tu-
rzy i wielu innych synów Kolbuszowskiej 
Ziemi. - Oni walczyli o to, aby Polska była 
wolna i demokratyczna i dziś taka jest. Pa-
miętając o wszystkich poległych, chcemy 
właśnie od takich ludzi uczyć się miłości 
do Ojczyzny, która nie raz wymaga po-
święcenia, trudu oraz ofiary – dodał szef 
powiatu. 

B. Żarkowska 

Uroczystość rozpoczął Ryszard Zieliński, dyrektor ZST w Kolbuszowej. 
Fot. B. Żarkowska 

Zebrani goście.

Uroczyste złożenie kwiatów pod tablicą, upamiętniającą poległych w Bitwie o Monte 
Cassino
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puSZcZyk uratowaNy !!!
Wczesnym rankiem 24.04.2014 r., na 

terenie Nadleśnictwa Kolbuszowa, Leśni-
czy Leśnictwa Nowa Wieś zauważył mło-
dego puszczyka skulonego przy gruncie. 
W pobliżu stał znacznych rozmiarów dziu-
plasty buk, z którego prawdopodobnie mo-
gło wypaść pisklę. Podjęto działania zmie-
rzające do ponownego umieszczenia mło-
dego i bezradnego ptaka z dziupli. Pomoc-
na była drabina, która pomogła dostarczyć 
młodą sówkę do gniazda znajdującego się 
na wysokości około 6 metrów nad ziemią. 
Pisklę zostało uratowane i powróciło do 
ciepłych ścian swojego domu, pod skrzy-

dła swojej matki. Cały czas zaistniałej sy-
tuacji przyglądała się matka z gałęzi sąsia-
dującego drzewa, bacznie obserwując po-
czynania leśników. 

Na terenach leśnych takie i podobne 
akcje ratowania zwierząt z nieszczęśli-
wych wypadków zdarzają się często w cią-
gu roku. 

orlewsKi adaM 

święto bukowca
18 maja mieszkańcy bukowca bawili się na „święcie beczki”. impreza zorganizowana przy miejscowej szkole 

przyciągnęła tłumy osób z całej gminy. 

Uroczystości poprzedziła Msza Św. 
w Kaplicy Św. Ojca Pio w intencji uczest-
ników, rodzin i organizacji o dbających 
o zachowanie i przekazywanie tradycji lu-
dowych. 

Po oprawie mszy Orkiestra Miejskie-
go Domu Kultury w Kolbuszowej uroczy-
ście przeszła na plac szkolny, gdzie mia-
ły miejsce dalsze uroczystości. Na scenie 
wystąpili Lesianie z Kupna oraz dzieci, 
które zaprezentowały swoją miejscowość.

Uroczystego otwarcia dokonała Ur-
szula Kluza dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Bukowcu oraz Jan Zuba Burmistrz Kol-
buszowej.

Główną atrakcją były konkursy oraz 
występy zespołów. Bednarze z Bukowca 
przedstawili prezentację folklorystyczną, 
Pogodni Raniżowianie muzykę Lasowia-
ków i Rzeszowiaków a Kapela Trzcinicoki 
folklor regionu jasielskiego. 

Lokalna Grupa Dziania „Siedlisko” 
zorganizowała konkursy dla Kół Gospo-
dyń Wiejskich: skarb odnaleziony z la-
sowiacką gwarą- konkurs wyrobów bed-
narskich, skibka wiosenna – konkurs na 
najsmaczniejsza kanapkę, bukiet bez pią-
tej klepki – konkurs na kompozycje flory-
styczna, malowanka lasowiacka – konkurs 
na wykonanie malowanki farbami plaka-
towymi.

Wieczorem zagrała Wolna Grupa Bu-
kowina a następnie DJ poprowadził zaba-
wę taneczną.

Dla dzieci zorganizowano plac za-
baw a dla miłośników ruchu na świeżym 
powietrzu Rajd Nordic Walking. Imprezie 
towarzyszył kiermasz książki oraz ludo-
wych wyrobów rzemieślniczych.

Święto wsi Bukowiec zorganizowa-
no pod honorowym patronatem Jana Zuby 
Burmistrza Kolbuszowej.
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ścieżkami jaNa pawła ii
akcja katolicka, we współpracy ze Szkołą podstawową w weryni, rozpoczyna realizację projektu „ścieżkami 

jana pawła ii” dzięki dotacji z regionalnej fundacji „Serce”. beneficjentami są uczniowie szkoły podstawowej 
w weryni.

Projekt jest realizowany w formie zajęć 
pozalekcyjnych, trzema ścieżkami: plastycz-
ną, teatralną i turystyczną. Projekt wycho-
dzi naprzeciw potrzebom „chwili”. Przygo-
towujemy się do kanonizacji naszego Ojca 
Świętego Jana Pawła II, który uważał, że 
każdy człowiek powołany jest do świętości. 
Świętość to nie wezwanie do życia nadzwy-
czajnego, ale wezwanie do życia zwyczaj-
nego według recepty „Taki mały taki duży 
może świętym być…” Papież Polak to czło-
wiek, którego pasją był teatr, poezja, sztuka 
i turystyka. Projekt w formie zajęć plastycz-
nych i warsztatów teatralnych oraz tury-
stycznych ma ukazać Jego świętość i wzór 
do naśladowania w codziennym życiu dzieci, 
społeczności szkolnej i rodzinnej. 

Ścieżka artystyczna przybliży dzieciom 
osobę Jana Pawła II i wartości mu bliskie. 
Ścieżka teatralna pozwoli rozbudzić 
w dzieciach zamiłowanie do teatru, będzie 
też doskonalić formę i styl ich wypowiedzi, 
pozwoli odkryć im piękno języka poezji 
i umożliwi zabawę słowem. 

Ścieżka turystyczna da możliwość 
dzieciom odwiedzenia miejsc bliskich 
Karolowi Wojtyle, pozwoli popatrzeć na 
przyrodę gór i podziwiać jej piękno „jego 
oczami”. 

Projekt, oprócz wartości wychowaw-
czych, ma rozwinąć w dzieciach zamiłowa-
nie do sztuki, teatru i wędrówek po ścież-
kach wydeptanych przez Jana Pawła.

Ścieżka artystyczna prowadzona jest od 
początku marca 2014r.

W szkole zazwyczaj wykorzystuje się 
tradycyjne metody pracy i mają one cha-
rakter teoretyczno – warsztatowy. Tymcza-
sem zajęcia zaplanowane w projekcie nasta-
wione są na wyjście w przestrzeń publicz-
ną i wykorzystanie niekonwencjonalnych 
metod twórczych. Zajęcia oparte będą na 
działaniach inspirowanych tym, co dzieje 
się obecnie w laboratoriach sztuki Edukacji 
Twórczej w Warszawie. Tzw. „Sztuka w ru-
chu” wychodzi w przestrzeń społeczną w ak-
tywny, a często w zaskakujący sposób. We 
wszystkich propozycjach skierowanych do 
uczestników warsztatów istotny będzie ele-
ment uczestnictwa, współdziałania i aktyw-

ności. Liczy się też dobra zabawa, radość 
i pozytywna energia. Pierwszym najważ-
niejszym celem warsztatów jest osobista re-
fleksja, że możemy więcej, niż początkowo 
myśleliśmy. Odnosi się to doświadczenie do 
procesu uruchamiania potencjału drzemią-
cego w każdym i niemającego nic wspól-
nego z tzw. talentem artystycznym. Poprzez 
warsztaty w Weryni proponujemy autorskie 
metody z nurtu edukacji twórczej. Prowa-
dzącymi zajęcia warsztatowe są Katarzyna 
Cesarz (plastyczne), Grzegorz Wójcicki ( te-
atralne) i Grzegorz Starzec (turystyczne).

Koordynatorem projektu jest p. Lucyna 
Kwaśnik.

Foto. Katarzyna Cesarz

certyfikat dla lo w kolbuSZowej 
liceum ogólnokształcące im. janka bytnara w kolbuszowej uzyskało certyfikat wiarygodna Szkoła. oznacza 

to, że szkoła jest w stanie zabezpieczyć właściwy poziom edukacyjny, wychowawczy, jak również bezpieczeństwo 
swoim uczniom. certyfikat został przyznany przez kapitułę ogólnopolskiego programu wiarygodna Szkoła. 

Kolbuszowskie LO przeszło przez trzy-
stopniowy proces weryfikacyjny, podczas 
którego analizowanych było szereg czyn-
ników. Między innymi kapituła brała pod 
uwagę wyniki nauczania, bazę dydaktyczną 
jaką szkoła dysponuje oraz kryterium bez-
pieczeństwa. 

Mocna pozycja 
Celem programu Wiarygodna Szko-

ła jest ułatwienie rodzicom i potencjalnym 
uczniom dokonania oceny szkoły przy po-
dejmowaniu decyzji o jej wyborze. Posiada-
ny certyfikat ma sprzyjać budowaniu pozy-
tywnego wizerunku szkoły zarówno w gmi-
nie, powiecie, jak i całym regionie oraz 
wzmacniać jej pozycję pośród innych placó-
wek jako wiarygodnego partnera w edukacji.

BŻ 
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ZawiadomieNie
kolbuszowa, dnia 15.05.2014 r. - gk.6641.13.2014

Zawiadomienie z § 34 rozporządzenia Ministra Rozwoju Re-
gionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie 
ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. Nr 38, poz. 454 ze zm.) 
zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie moderni-
zacji ewidencji gruntów i budynków dla nieruchomości grunto-
wych, budynkowych i lokalowych położonych w gminie Niwiska 
w obrębie ewidencyjnym Przyłęk.

Postępowanie przeprowadzone będzie na podstawie art. 4 ust. 
1a i art. 20 ust. 1-3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geo-
dezyjne i kartograficzne (t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 193, poz. 1287) 
oraz przepisów w/w rozporządzenia Ministra Rozwoju Regional-
nego i Budownictwa.

Do wykonania czynności technicznych związanych z opra-
cowaniem operatu ewidencyjnego upoważnione zostało Konsor-
cjum Firm: Przedsiębiorstwo Geodezyjno Kartograficzne OPGK 
Rzeszów S.A. z siedzibą w Rzeszowie ul. Geodetów 1 oraz 
GLOBMATIX Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie ul. Mełgiewska 
2, reprezentowane przez Przedsiębiorstwo Geodezyjno Kartogra-
ficzne OPGK S.A. z siedzibą 35-328 Rzeszów, ul. Geodetów 1.

ZawiadomieNie
kolbuszowa, dnia 15.05.2014 r. - gk.6641.14.2014

Zawiadomienie z § 34 rozporządzenia Ministra Rozwoju Re-
gionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie 
ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. Nr 38, poz. 454 ze zm.) 
zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie moderni-
zacji ewidencji gruntów i budynków dla nieruchomości grunto-
wych, budynkowych i lokalowych położonych w gminie Rani-
żów w obrębie ewidencyjnym Mazury.

Postępowanie przeprowadzone będzie na podstawie art. 4 ust. 
1a i art. 20 ust. 1-3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geo-
dezyjne i kartograficzne (t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 193, poz. 1287) 
oraz przepisów w/w rozporządzenia Ministra Rozwoju Regional-
nego i Budownictwa.

Do wykonania czynności technicznych związanych z opra-
cowaniem operatu ewidencyjnego upoważnione zostało Konsor-
cjum Firm: Przedsiębiorstwo Geodezyjno Kartograficzne OPGK 
Rzeszów S.A. z siedzibą w Rzeszowie ul. Geodetów 1 oraz 
GLOBMATIX Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie ul. Mełgiewska 
2, reprezentowane przez Przedsiębiorstwo Geodezyjno Kartogra-
ficzne OPGK S.A. z siedzibą 35-328 Rzeszów, ul. Geodetów 1.

prZedSZkolaki w StaroStwie 
przedszkolaki z Niepublicznego przedszkola im. św. józefa w kolbuszowej, wraz ze swoimi opiekunkami, 

odwiedziły Starostwo powiatowe. 

Maluchy zaglądając do poszczegól-
nych wydziałów i jednostek, mieszczą-
cych się w budynku Starostwa Powiatowe-
go, dowiedziały się czym się one zajmują 
i jakie sprawy mieszkańcy mogą w nich 
załatwić. Przedszkolaki gościły m.in. 
w Poradni Psychologiczno – Pedagogicz-
nej, Powiatowym Centrum Pomocy Ro-
dzinie, u starosty kolbuszowskiego Józefa 
Kardysia, przewodniczącego Rady Powia-
tu Mieczysława Burka, w wydziale geode-
zji, Powiatowym Ośrodku Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej oraz wy-
dziale organizacyjnym. Na koniec swoje-
go pobytu w Starostwie najmłodsi obejrze-
li krótki film o powiecie kolbuszowskim. 

bŻ

Wizyta najmłodszych w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kolbuszowej. 
Fot. B. Żarkowska

Przedszkolaki w wydziale geodezji, kartografii, katastru 
i gospodarki nieruchomościami.

Fotelem starosty kolbuszowskiego zawładnęły przedszkolaki. 
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młodZież w warSZawie 
pięćdziesięcioosobowa grupa uczniów i ich opiekunów ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

z powiatu kolbuszowskiego wzięła udział w jednodniowej wycieczce do warszawy. młodzież zwiedziła Sejm, 
Stadion Narodowy oraz muzeum powstania warszawskiego. 

W wyjeździe udział wzięli uczestni-
cy Konkursu Wiedzy o Sejmie, który zo-
stał przeprowadzony w październiku 2013 
roku w Zespole Szkół Technicznych. Kon-

kurs zorganizowany został przez Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej (Biuro Kore-
spondencji i Informacji Kancelarii Sejmu) 
we współpracy z Posłem na Sejm RP Zbi-

gniewem Chmielowcem oraz Starostwem 
Powiatowym. 

BŻ

Młodzież ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
z powiatu kolbuszowskiego na wycieczce w Sejmie i Senacie 
RP. Fot. J. Marut – Kapusta Wizyta w Senacie RP. 

powiatowy koNkurS ekologicZNy 
„ratujmy pSZcZoły”

 9 kwietnia br., w przedszkolu publicznym nr 3 w kolbuszowej, odbyło się rozstrzygnięcie Vii powiatowego 
konkursu ekologicznego „ratujmy pszczoły”, pod patronatem burmistrza kolbuszowej. konkurs był skierowany 
dla dzieci przedszkolnych. 

Głównym celem konkursu było po-
szerzenie wiedzy na temat pszczół, kształ-
towanie wśród dzieci postaw szacunku do 
przyrody oraz wzbogacenie doświadczeń 
plastycznych. 

Do konkursu przystąpiło 68 dzieci z 12 
placówek przedszkolnych. Były to: Przed-
szkole nr 1 i nr 2 oraz Przedszkole prowa-
dzone przez Siostry Zakonne w Kolbuszo-
wej, Przedszkola z Kolbuszowej Górnej, 
Widełki, Weryni, Kolb. Dolnej, Trześni 
oraz oddziały przedszkolne przy Szkole 
Podstawowej w Bukowcu, Zarębkach i Do-
matkowie, oddział przedszkolny przy Szko-
le Podstawowej nr1 w Kolbuszowej. 

Zadaniem przedszkolaków było przy-
gotowanie prac plastycznych związanych 
tematycznie z hasłem tegorocznego kon-
kursu.

Prace oceniało jury w składzie: A. Ko-
nefał, R. Draus, pod przewodnictwem pani 
Marii Kupczyk.

Komisja przyznała: 
I miejsce – Kornelia Kosiorowska - Niepu-
bliczne Przedszkole Parafialne im. św. Jana 
Kupno, Agatka Starzec - Oddział Przed-
szkolny przy Zespole Szkół nr1 w Kolbu-
szowej, Kinga Narowska - Przedszkole nr1 
w Kolbuszowej 
II miejsce – Przemysław Fryc - Przedszkole 

w Kolbuszowej Dolnej, Kamil Kuna - Sto-
warzyszenie Tęcza w Trześni, Michał Sto-
chel - Szkoła Podstawowa w Zarębkach, 
Oskar Puzio - Przedszkole w Kolbuszowej 
Górnej
III miejsce – Hania Kołodziej - Przedszko-
le nr2 w Kolbuszowej, Wiktoria Serafin - 
Szkoła Podstawowa w Domatkowie, Oskar 
Kaczor - Przedszkole w Widełce, Karol Ru-
sin - Niepubliczne Przedszkole im. św. Jó-
zefa, Gabriel Blat - Przedszkole w Weryni

Ponadto przyznano nagrody specjalne:
Nagroda Burmistrza - Zuzanna Zientek, Ze-
spół Szkół nr 1

Nagroda Specjalna Przewodniczącego 
Rady Miejskiej - Natan Tylutki, Szkoła 
w Zarębkach 
Nagroda Rejonowego Koła Pszczelarzy - 
Edyta Tylutka, Niepubliczne Przedszkola 
im. Św Jana w Kupnie 
Nagroda Specjalna Marii Kupczyk - Nata-
lia Bielenda, Niepubliczne Przedszkole im. 
Św Józefa w Kupnie

Pozostałe wytwory artystyczne zakwa-
lifikowano do wyróżnień.

PRZEDSTAWIENIE w wykonaniu 
kółka teatralnego „Zielony listek”, przygo-
towała Aneta Konefał.
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fiNał Vi powiatowego koNkurSu poeZji i proZy 
„okNo Na świat”

„okno na świat” kojarzy się, zwłaszcza współcześnie, z reklamami okien, bo wtedy od razu widzimy dobrze 
ubranego mężczyznę, który stoi przy parapecie i otwiera je, jakieś niezawodne i najlepsze. ale oknem na świat 
może być też daleka podróż, nadzieja, kwiecista łąka czy skrzydła motyla - o czym przekonaliśmy się podczas 
tegorocznego konkursu poetyckiego. 

Trzeba przyznać, że piszącej mło-
dzieży w naszym powiecie przybywa 
z roku na rok coraz więcej i więcej, a to 
cieszy. Ideą tego przedsięwzięcia było 
bowiem zachęcenie młodzieży do rozwi-
jania twórczości literackiej, kształtowa-
nie wrażliwości i wyrażania własnych 
uczuć oraz emocji, pobudzenie mło-
dych do współzawodnictwa, zdobywa-
nie nowych doświadczeń… i faktycznie 
wszystko odbywa się jak wyżej. Jakże 
przyjemnie czyta się o ptaszyskach, któ-
re z zaskoczenia wskakują na ramiona, 
o przejażdżce pociągiem, z okna którego 
widać wszystko czy o masce, którą każ-
dy posiada.

W ostatni poniedziałek kwietnia b.r. 
odbył się finał tegoż konkursu. Do Pa-
łacyku Tyszkiewiczów w Weryni przy-
jechali uczniowie szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych z powiatu kolbu-
szowskiego wraz z opiekunami. Było 
nastrojowo i refleksyjnie podczas czy-
tania tekstów, a w czasie przerw gwar-
no i smacznie, bo poczęstunek był wspa-
niały – koreczki, kanapeczki, babecz-
ki i inne ciekawe przystawki. Oprawę 
muzyczną zapewnili bracia Pytlakowie, 
i trzeba przyznać, że było czego posłu-
chać… 

 
A oto najlepsi piszący w tegorocz-

nym konkursie zorganizowanym przez 
Zespół Szkół Agrotechniczno-Ekono-
micznych w Weryni:

Kategoria POEZJA, szkoły gimnazjalne:
I miejsce: Natalia Dłużyńska z Publiczne-
go Gimnazjum w Majdanie Królewskim
II miejsce: Anita Róg z Publicznego 
Gimnazjum w Cmolasie
III miejsce: Gabriela Mazur z Gimna-
zjum nr 1 w Kolbuszowej
Wyróżnienia: Justyna Dypa (wyróżnienie 
specjalne), Aleksandra Piechota z Pu-
blicznego Gimnazjum w Majdanie Kró-
lewskim, Kamil Płoch, Klaudia Bernacka, 
Izabela Szalony z Gimnazjum w  Wideł-
ce, Michał Szifer, Andrzej Kasica, Sylwia 
Tereba, Albert Tęcza, Kacper Wilczyński 
z Zespołu Szkół w Dzikowcu, Tomasz 
Gładki, Karolina Wielgosz z Gminnego 
Gimnazjum w Raniżowie, Kacper Fur-
mański, Gabriela Fryc z Gimnazjum nr 
1 w Kolbuszowej.

Kategoria PROZA, szkoły gimnazjalne:
I miejsce: Krzysztof Ptaś z Zespołu Szkół 
w Dzikowcu
II miejsce: Wiktoria Kosiorowska z Pu-
blicznego Gimnazjum w Majdanie Kró-
lewskim
III miejsce: Iga Sudoł z Publicznego 
Gimnazjum w Majdanie Królewskim
Wyróżnienia: Agnieszka Chmielowiec 
z Publicznego Gimnazjum w Cmolasie, 
Aleksandra Rogalińska z Gimnazjum nr 
1 w Kolbuszowej.

Kategoria POEZJA, szkoły średnie:
I miejsce: Katarzyna Socha z Liceum 
Ogólnokształcącego w Kolbuszowej
II miejsce: Joanna Rzeszut z ZSA-E 
w Weryni
III miejsce: Ewa Gil z LO
Wyróżnienia: Marta Pytel z ZSA-E w We-
ryni, Beata Ofiara z ZSA-E w Weryni.

Kategoria PROZA, szkoły średnie:
I miejsce: Zuzanna Salwik z LO
II miejsce: Agnieszka Tyburczy z LO
III miejsce: Agata Konefał z  ZSA-E 
w Weryni 
Wyróżnienia: Paulina Karkut z ZSA-
-E w Weryni, Barbara Konefał z ZSA-E 
w Weryni.

Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy 
oraz nagrody ufundowane przez Wydaw-
nictwo „ZNAK”, Wyższą Szkołę Infor-
matyki i Zarządzania WSiZ w Rzeszowie, 
Nadleśnictwo Kolbuszowa i Vidok sp. 
z.o.o.

Katarzyna waChowsKa
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młodZież dla beZdomNych ZwierZąt 
Uczniowie klasy IIC Gimnazjum przy 

Zespole Szkół nr 1 w Kolbuszowej zor-
ganizowali zbiórkę pieniędzy i żywno-
ści dla bezdomnych zwierząt, znajdują-
cych się pod opieką Gminy i przebywają-
cych w przytulisku przy ul. Piłsudskiego. 
W dniu 29 kwietnia br. przekazali Komen-
dantowi Straży Miejskiej kilkanaście ki-
logramów różnego rodzaju karmy i sma-
kołyków dla piesków oraz 200 zł z prze-

znaczeniem na realizację zadań wynikają-
cych z „Programu opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami i zwalczania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kolbuszowa 
w 2014 r.”

Autorami pomysłu, zrealizowanego 
w ramach programu edukacyjnego pod 
opieką Pani mgr. Iwony Stobierskiej, byli: 
Dominika Fryc, Wiktoria Lubach, Kami-
la Jabłońska, Tomasz Michalski, Wiktor 

Tylutki, Konrad Weryński. W czasie ak-
cji propagowane były idee humanitarnego 
traktowania zwierząt i budowanie empa-
tii dla nich. Taka inicjatywa odgrywa nie 
mniejszą rolę jak dostarczona konkret-
na pomoc materialna. Wszystkim, któ-
rzy udzielili wsparcia przedsięwzięciu, 
a w szczególności autorom projektu, ich 
opiekunom oraz Dyrekcji szkoły, składa-
my serdeczne podziękowania.

prZegląd taNecZNy w prZedSZkolu Nr 3
w dniu 07.05.2014r., w przedszkolu publicznym nr 3 w kolbuszowej, odbyły się pokazy taneczne 

przygotowane przez przedszkolaków oraz uczniów ze szkół powiatu kolbuszowskiego. to wydarzenie taneczne 
związane jest z międzynarodowym dniem tańca. celem uroczystości był pokaz różnorodnych rodzajów sztuki 
tanecznej. Zachęcenie dzieci do wspólnych ćwiczeń, pokazanie tańca jako wspaniałej formy wypoczynku. 
możliwość poznawanie nowych ludzi, nowych miejsc oraz sposobu na nudę i stres. 

Jako pierwsza wystąpiła młodzież 
z zespołu „Lesiaki” z Raniżowa. Chore-
ografem zespołu jest Pani Krystyna Ma-
zurkiewicz. Justyna Grobelna i Michał In-
dyk zaprezentowali przedszkolakom stro-
je ludowe, przypomnieli dawne obyczaje, 
zatańczyli lasowiackie tańce. Kolejnym 
rodzajem tańca był balet. Zatańczyły go 
dziewczynki z naszego przedszkola - Zu-
zia Matejek, Oliwia i Julia Szklarz, Gabry-
sia Boroń oraz Gabrysia Wilk. Zespół pro-
wadzi Pani Katarzyna Boroń. Przedszko-
laki, oprócz pięknego wykonania, z zacie-
kawieniem oglądały stroje przeznaczone 
do tego typu tańca. Następnym punktem 
przeglądu był występ uczniów z Zespo-
łu Szkół nr 2 w Kolbuszowej - Zuzanny 
Draus i Arkadiusza Serafina. Młodzież, 
w pięknych strojach, zatańczyła walca 
wiedeńskiego i sambę. Tancerze ćwiczą 
w Szkole Tańca „Show Dance” z Rze-
szowa. Natomiast Dawid Serafin, uczeń 
Gimnazjum nr 2 w Kolbuszowej, przed-
stawił dzieciom zupełnie inny rodzaj tań-
ca – dubstep. Młody człowiek jest „samo-
ukiem”. Jego popisy taneczne można oglą-
dać na YOU TUBE. Młodzież z Zespołu 
Szkół nr 1 w Kolbuszowej, pod kierun-
kiem Pani Anny Frankiewicz, przygoto-
wała takie tańce jak - walc angielski, cha-

-cha, jive. Tańce te zaprezentowali - Iza-
bela Sitko, Sara Furgał, Szymon Narowski, 
Szczepan Garbacki, towarzyszył im Ja-
kub Nosal z Zespołu Szkół Technicznych 
z Kolbuszowej.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe upominki i dyplomy. Przegląd 
zakończył się wspólną dyskoteką, w któ-
rej udział wzięli artyści. 

Dobrze bawili sięci młodsi...

...i ci starsi
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NowocZeSNa karetka w kolbuSZowSkim SZpitalu 
Szpital powiatowy w kolbuszowej dysponuje nowoczesną specjalistyczną karetką pogotowia ratunkowego. 

ambulans wyposażony jest w sprzęt najnowszej generacji. - w karetce znajduje się m.in. nowoczesny 
defibrylator z systemem teletransmisji informacji oraz aparat do zewnętrznego ucisku klatki piersiowej, który 
jest bardzo pomocny podczas reanimacji – mówi monika gołębiowska, lekarz specjalista medycyny ratunkowej, 
pracująca w kolbuszowskim Szpitalu powiatowym. 

Zakup nowoczesnej specjalistycznej 
karetki, która zasiliła tabor samochodo-
wy Działu Pomocy Doraźnej Szpitala Po-
wiatowego w Kolbuszowej, możliwy był 
dzięki dofinansowaniu, które Powiat Kol-
buszowski otrzymał z budżetu państwa. 
Wyniosło ono 320 tys. zł, przy czym koszt 
karetki zamknął się w kwocie 469 tys. zł. 

– Cały czas czynimy starania, aby Szpi-
tal Powiatowy w Kolbuszowej świadczył 
swoje usługi na rzecz mieszkańców na jak 
najwyższym poziomie – mówi Józef Kar-
dyś, starosta kolbuszowski. - Cieszy mnie, 
że szpital dysponuje nowoczesnym sprzę-
tem, obsługiwanym przez doświadczoną 
kadrę – dodaje szef powiatu. 

Bezcenne minuty 
W specjalistycznej karetce znajduje 

się pełny sprzęt wymagany przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia, łącznie z respira-
torem najnowszej generacji oraz defibry-
latorem z systemem teletransmisji infor-
macji. - System ten pozwala przekazywać 
dane medyczne pacjenta do najbliższej 
pracowni hemodynamiki czy kardiologii 
interwencyjnej – wyjaśnia lek. med. Mo-
nika Gołębiowska. - Dzięki temu możliwa 

jest natychmiastowa 
diagnostyka chorego 
w miejscu zdarzenia, 
na podstawie danych 
przesłanych z ambu-
lansu, oraz podjęcie 
decyzji co do ewen-
tualnej konieczności 
transportu pacjen-
ta bezpośrednio do 
szpitala, w którym 
zostanie mu udzie-
lona specjalistycz-
na pomoc medycz-
na. Tym samym zy-
skujemy kilkanaście, 
a może nawet kilka-
dziesiąt bezcennych 
minut, które mogą 
uratować życie – podkreśla nasza roz-
mówczyni. 

Większa szansa dla pacjenta 
Nowa karetka wyposażona jest także 

w sprzęt, który, jak mówi lek. Monika Go-
łębiowska, posiada niewiele ambulansów 
ratowniczych. Mowa o aparacie do ze-
wnętrznego ucisku klatki piersiowej Lucas. 

– To urządzenie jest 
naszą dumą i chlu-
bą. Jest niezwykle 
pomocne podczas 
reanimacji. Daje pa-
cjentowi dużo więk-
szą szasnę na prze-
życie niż masaż wy-
konywany przez 
człowieka, ponieważ 
pracuje bez przerwy, 
z równą skuteczno-
ścią. Jesteśmy z nie-
go dumni o tyle, że 
w tego typu sprzęt 

nie jest wyposażona żadna inna karetka 
na Podkarpaciu – podkreśla lek. Moni-
ka Gołębiowska. Jak zaznacza nasza roz-
mówczyni, zaletą urządzenia jest przede 
wszystkim to, że się nie męczy. - Nawet 
najbardziej wydolny ratownik medyczny 
jest w stanie skutecznie reanimować pa-
cjenta dwie do trzech minut, potem powin-
na nastąpić zmiana. Tymczasem aparat Lu-
cas nie męczy się wcale – dodaje lekarka. 
Co więcej, pozwala na reanimację pacjen-
ta podczas jazdy karetki. 

Dwa zespoły 
Aktualnie kolbuszowski Szpital Po-

wiatowy dysponuje dwiema karetkami 
wyjazdowymi – podstawową i specjali-
styczną. Zarówno jedna jak i druga wypo-
sażona jest m.in. w nowoczesne defibryla-
tory z systemem teletransmisji informacji, 
które przekazują dane medyczne pacjenta 
do najbliższej pracowni hemodynamiki.

BarBara Żarkowska

Nowa karetka służy podczas wyjazdów. Fot. B. Żarkowska 

Kolbuszowski ambulans, jako jedyny na całym Podkarpaciu, 
wyposażony jest aparat do zewnętrznego ucisku klatki 
piersiowej Lucas
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Służby ratowNicZe Na medal 
mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego mogą czuć się bezpiecznie. obydwie grupy z pogotowia ratunkowego 

Szpitala powiatowego w kolbuszowej, które brały udział w akcji ratowniczej pozorowanego wypadku autobusu, 
spisały się na medal. to wynik oceny przeprowadzonej przez lek. med. monikę gołębiowską, szefową działu 
pomocy doraźnej, pracującą w Szpitalu powiatowym w kolbuszowej. 

Początkiem kwietnia, przy Zespole 
Szkół nr 2 w Kolbuszowej, odbyły się ćwi-
czenia służb ratunkowych, w których uczest-
niczyli: załoga pogotowia ratunkowego 
ze Szpitala Powiatowego w Kolbuszowej, 
policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Kolbuszowej, strażacy z kolbuszowskiej 
Państwowej Straży Pożarnej oraz strażnicy 
miejscy. Ich zadaniem było zabezpieczenie 
oraz pomoc poszkodowanym w pozorowa-
nym wypadku autobusu szkolnego wiozą-
cego 20 uczniów szkoły podstawowej, który 
uderzył w stację trafo. 

Na medal 
Zachowania służb ratowniczych pilnie 

śledziły kamery. Następnie, na podstawie 
nagrań, analizowane były reakcje i decyzje 
poszczególnych osób biorących w akcji oraz 
oceniany był sposób organizacji i podstawy 
zakwalifikowania poszkodowanych do od-
powiednich grup. Jak z tymi zadaniami pora-
dzili sobie kolbuszowscy ratownicy? – Oby-
dwie grupy z pogotowia ratunkowego, które 
wzięły udział w akcji, spisały się na medal. 
Poszkodowani zostali przez ratowników za-
kwalifikowani prawidłowo, organizacja pod-
czas zdarzenia również była bardzo dobra – 
mówi lek. med. Monika Gołębiowska.

Szybka diagnoza 
Organizatorem i koordynatorem czwart-

kowych działań była Monika Gołębiowska, 
lekarz specjalista medycyny ratunkowej, 
szefowa Działu Pomocy Doraźnej w Szpi-
talu Powiatowym w Kolbuszowej. Jak za-
znacza nasza rozmówczyni, podczas tego 
zdarzenia masowego po stronie ratowni-
ków medycznych stało głównie właściwe 
zakwalifikowanie rannych w wypadku do 
odpowiednich grup i oznaczenie ich specjal-

ną opaską. Zieloną dostali najmniej ranni, 
żółtą – ciężej ranni, wymagający pilnej po-
mocy medycznej, zaś czerwoną, ci, którym 
pomocy należało udzielić natychmiast. Jak 
podkreśla lek. Monika Gołębiowska, szybka 
i właściwa diagnoza jest niezwykle istotna, 
na jej postawienie ratownik medyczny ma 
10 sekund. 

Barbara Żarkowska

StaroSta kolbuSZowSki
Działając na podstawie art.35 

ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 102, poz.651 ze zm.), poda-
je do publicznej wiadomości, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiato-

wego w Kolbuszowej, ul. 11 Listopada 10, 
36-100 Kolbuszowa, został wywieszony 
od dnia 08.05.2014 r. na okres 21 dni wy-
kaz nieruchomości, stanowiących wła-
sność Skarbu Państwa, położonych w Ni-
wiskach, przeznaczonych do dzierżawy 

w drodze bezprzetargowej.
Szczegółowe informacje dotyczące 

nieruchomości przeznaczonych do dzier-
żawy można uzyskać w Starostwie Powia-
towym w Kolbuszowej ul. 11 Listopada 10, 
pok.202, tel. (17) 744 57 52.

Zarządzenie Nr 19/2014 Starosty Kolbuszowskiego z dnia 06 maja 2014 r.
w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiących współwłasność Skarbu państwa przeznaczonych do 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

Na podstawie art. 11, art. 23 ust. 1 pkt. 
7, art. 35, art. 37 ust. 2 pkt. 9 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 
651 ze zm.), Zarządzenia Nr 202/13 Wo-
jewody Podkarpackiego z dnia 31 grud-
nia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości Skarbu Państwa 
w drodze bezprzetargowej.

Starosta Kolbuszowski zarządza co 
następuje:

§ 1
Ustala się wykaz nieruchomości sta-

nowiących współwłasność Skarbu Pań-
stwa, przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej w brzmieniu 
jak załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 

podjęcia.
starosta KolBuszowsKi

Działając na podstawie art.35 
ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) poda-

je do publicznej wiadomości, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Kolbuszowej, ul. 11 Listopada 10, 
36-100 Kolbuszowa, został wywieszony 
od dnia 08.05.2014 r. na okres 21 dni wy-
kaz nieruchomości, stanowiących współ-
własność Skarbu Państwa, położonych 
w Zarębkach, przeznaczonych do sprzeda-
ży w drodze bezprzetargowej.

Szczegółowe informacje dotyczące 
nieruchomości przeznaczonych do sprze-
daży można uzyskać w Starostwie Powia-
towym w Kolbuszowej ul. 11 Listopada 
10, pok.202, tel. (17) 744 57 52.

Zachowania służb ratowniczych śledziło oko kamery. Fot. B. Żarkowska 
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1 maja w kolbuSZowej 
1 maja, pod pomnikiem świętego jana pawła ii, znajdującego się przy kolbuszowskiej kolegiacie 

pw. wszystkich świętych, poseł rp Zbigniew chmielowiec, starosta kolbuszowski józef kardyś, burmistrz 
kolbuszowej jan Zuba wraz zastępcą markiem gilem oraz mieszkańcy powiatu złożyli kwiaty. uroczysty 
przemarsz z kolbuszowskiego rynku poprowadziła kapela widelanie. 

bŻ

Uroczysty przemarsz. Fot. B. Żarkowska
Starosta kolbuszowski Józef Kardyś składa kwiaty pod 
pomnikiem Świętego Jana Pawła II.

miNęło 223 lata
w sobotę, 3 maja, mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego wzięli udział w obchodach 223. rocznicy uchwalenia 

konstytucji. uroczystość rozpoczął capstrzyk orkiestry dętej z miejskiego domu kultury w kolbuszowej. 

O godz. 10, z placu Państwowej Straży 
Pożarnej, wyruszyła kolumna, która przema-
szerowała na cmentarz, gdzie przy Obelisku 
Strażaków zostały złożone kwiaty. W uro-
czystym przemarszu udział wzięły poczty 
sztandarowe reprezentujące m.in. Ochotni-
cze Straże Pożarne, szkoły gimnazjalne i po-
nadgimnazjalne oraz organizacje i instytu-
cje z powiatu kolbuszowskiego. Następnie 
wszyscy zebrani uczestniczyli w uroczystej 
mszy świętej sprawowanej w intencji Oj-
czyzny. Po nabożeństwie, w kruchcie kolbu-
szowskiej kolegiaty, w której znajduje się ta-
blica upamiętniająca setną rocznicę uchwa-
lenia Konstytucji, przybyłe delegacje złoży-
ły kwiaty. 

Młodzież na scenie 
Druga część obchodów 223. rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 maja odbyła się 
na kolbuszowskim Rynku. Poprowadziła 
ją młodzież z Zespołu Szkół Technicznych 

W trzeciomajowych obchodach udział wzięli strażacy OSP 
z gminy Kolbuszowa. Modlitwa na cmentarzu przy Obelisku Strażaków. 

Uroczysty przemarsz z placu PSP na cmentarz parafialny. Fot. B. Żarkowska
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Osoba do kontaktu: Barbara Żarkowska
Wydział Promocji i Kultury Powiatu
Kolbuszowskiego tel. (17) 74 45 730

e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

w Kolbuszowej. Uczniowie w swoim wy-
stępie przypomnieli czym była uchwalona 
ponad dwieście lat temu Konstytucja i ja-
kie odniosła skutki. Podkreślili, że dla na-
szej Ojczyzny uchwalenie Konstytucji przez 
Sejm Wielki było momentem przełomowym. 
Przypomnieli także, że była to pierwsza 
w Europie i druga na świecie ustawa zasad-
nicza, głosząca zasady, które dzisiaj uznawa-
ne są za reguły państwa demokratycznego. 

Bezkonkurencyjna licealistka 
Jednym z punktów sobotniej uroczy-

stości było wręczenie nagród dla laureatów 
XXIV edycji Turnieju Wiedzy o Historii Re-
giony im. Prof. Haliny Dudzińskiej. W tym 
roku przyświecało mu hasło: Kolbuszo-
wianie w walce o niepodległość 1914-1918 
r. W stulecie wybuchu I Wojny Światowej. 
Spośród dziewiętnastu uczestników turnie-
ju, w którym udział wzięli uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych z powiatu kolbuszow-
skiego oraz uczniowie gimnazjów z gminy 
Kolbuszowa, bezkonkurencyjna okazała się 
Joanna Jaskot z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Janka Bytnara w Kolbuszowej. Drugie 
miejsce zajęli: Dawid Węglowski z Gimna-
zjum im. Świętej Królowej Jadwigi w Wi-
dełce oraz Krystian Łakomy z kolbuszow-
skiego Liceum. Po uroczystym wręczeniu 
nagród przez starostę kolbuszowskiego Jó-
zefa Kardysia oraz burmistrza Kolbuszowej 
Jana Zubę młodzież z Zespołu Szkół Agro-
techniczno – Ekonomicznych z Weryni za-
prosiła wszystkich obecnych na ciepły posi-
łek. 

B. Żarkowska

Występ artystyczny uczniów Zespołu Szkół Technicznych 
z Kolbuszowej. 

Starosta kolbuszowski Józef Kardyś wręcza nagrody laureatom 
XXIV edycji Turnieju Wiedzy o Historii Regiony im. Prof. 
Haliny Dudzińskiej.

Uroczyste złożenie kwiatów przez Zarząd Powiatu Kolbuszowskiego. 

Służby mundurowe składają kwiaty przy tablicy upamiętniającej setną rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
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Historia

władZe miejSkie kolbuSZowej w dobie autoNomii 
galicyjSkiej (c.d.)

 rada gminna w kolbuszowej na swych posiedzeniach ustalała różnego rodzaju regulaminy, kodeksy 
itp., tyczące się stosunków w mieście. mając na uwadze czystość i porządek komisja złożona z feiwla karafioła, 
josefa rosenfelda i władysława Skowrońskiego opracowała w 1905 r. takowy regulamin. dokument ten bardzo 
szczegółowo określał obowiązki i powinności mieszkańców miasta, jak również regulował system kar za ich nie-
przestrzeganie.

Władze miasta starały się również usil-
nie o przyznanie przez CK starostwo dota-
cji na asanacje miasta. Uzyskane fundusze 
były przeznaczone na oczyszczenie placów 
publicznych, dróg, mostów, reperację ście-
ków itp.

Spośród klęsk, które gnębiły miasto na-
leży wspomnieć o częstych pożarach, któ-
rym sprzyjała drewniana zabudowa Kolbu-
szowej. Dlatego też w 1909 r. Rada ustano-
wiła w obrębie miasta rejony ogniowe, na 
których to winny być tylko budynki z ma-
teriału ogniotrwałego.

W celu sprawdzenia przestrzega-
nia przepisów przeciwpożarowych przez 
mieszkańców miasta, burmistrz co kilka 
lat przeprowadzał tzw. rewizje ogniowe, 
z których następnie składał sprawozdanie 
Radzie Gminnej. I tak np. „Burmistrz Jan 
Burkiewicz w dniach od 15 do 21 paździer-
nika przeprowadził rewizję ogniową we 
wszystkich domach miasta Kolbuszowej 
i znalazł różne braki rekwizytowe. Rada 
Gminna uchwala, iżby p. burmistrz zarzą-
dził obębnienie tak na rynku, jako tez po 
ulicach, ażeby brakujące rekwizyty właści-
ciele zakupili”.

Wiele miejsca tutejsza Rada poświęca-
ła w swoich obradach problemom działal-
ności straży pożarnej. 

Władze miasta dbały również o roz-
wój gospodarczy i handlowy Kolbuszowej. 
Świadczy o tym prośba, wzniesiona przez 
Radę Gminną do starostwa, o dodatkowe 
przyznanie koncesji na drobną sprzedaż 
napoi wyskokowych palonych oraz dwóch 
koncesji łącznie na wyszynk miodu, uwa-
żano bowiem, że 8 przyznanych koncesji 
szynkarskich jest niewystarczające.

Analizując dostępny materiał można 
stwierdzić, że obywatele miasta ubiegają-
cy się o koncesje z reguły je otrzymywali. 
Nieraz Rada Gminna udzielała uprawnień 
na jednym posiedzeniu wielu starającym 
się, można by powiedzieć hurtowo. Tak 
było 3 maja 1910 r., kiedy to aż 39 osób 
uzyskało koncesje na „przemysł gospod-
nio-szynkarski”.

W czasie I wojny światowej władze 
miasta podejmowały szereg uchwał do-
tyczących cen artykułów spożywczych 
pierwszej potrzeby, zakazu wywozu żyw-

ności i bydła z miasta, itp. Szczegółowo to 
zagadnienie zostanie omówione w innym 
rozdziale.

Zgodnie z paragrafem 32 ustawy gmin-
nej Rada Gminna kwoty pochodzące z fun-
duszu karnego rozdzielała ubogim miasta. 
Zdarzało się również, że przed świętami 
Rada uchwalała przeznaczyć dla ubogich 
określony datek z funduszy gminnych. Za-
pomogi te zawsze były rozdzielane równo 
po połowie dla ubogich chrześcijańskich 
i izraelickich.

Rada troszczyła się również o zaopa-
trzenie nieślubnych dzieci. Świadczy o tym 
notka: „Na utrzymanie nieślubnego dziec-
ka Zofii Pivirotto uchwalono płacić mie-
sięcznie 16 k, z zastrzeżeniem żądania 
zwrotu od ojca nieślubnego dziecka Ferdy-
nanda Dismasa”.

Odrębnego omówienia wymaga kwe-
stia policji miejskiej. W 1899 r. w Kolbu-
szowej było zatrudnionych 2 policjantów 
i 1 rewizor policji. Uposażenie ich było 
skromne. Z tego względu władze miej-
skie uchwalały specjalne kwoty na kupno 
dla nich mundurów - zimowego i letniego 
i 2 par butów.

Po wybuchu pierwszej wojny świato-
wej dotychczasowy stan służby policyjnej 
okazał się niewystarczający. Dlatego też 
Rada Gminna podjęła uchwałę ustalają-
cą powołanie tzw. „Straży miejskiej” zło-
żonej z 280 osób, która wypełniała nastę-
pujące obowiązki: „Straż nocną ma pełnić 
5 patroli po 5 osób, a w dzień 3 patrole po 
2 osoby. Czas trwania służby każdej patroli 
ma trwać 6 godzin. Czynności te ma wy-
pełniać straż według ułożonego regulaminu. 
Co do uzbrojenia Rada Miejska upoważnia 
Zwierzchność Gminną do wydania odpo-
wiednich zarządzeń w porozumieniu z ck 
starostwem”.

Analiza protokołu z posiedzeń Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej ukazuje w jaki 
sposób przyjmowano obywateli w poczet 
członków gminy. Przyznawanie przynależ-
ności regulowała ustawa gminna z 12 sierp-
nia 1866 r., która mówiła:

„Członkami gminy są: 
• osoby mające w gminie prawo przyna-

leżności /przynależność do gminy/

• uczestnicy, tj. osoby nie mające w gmi-
nie prawa przynależności, jeżeli w gra-
nicach Gminy majątek nieruchomy po-
siadają, lub jeżeli od przedsiębiorstwa 
zarobkowego, samoistnie wykonywa-
nego, albo od dochodu bezpośredni po-
datek w Gminie opłacają”.

Z tekstu tejże ustawy wynika także, że 
obywatelami miejskimi byli ci, którym pra-
wo obywatelstwa nadała gmina, ale mogło 
być ono nadane tylko osobom przynależ-
nym do gminy.

W Kolbuszowej osoba, która taki sta-
tus chciała uzyskać, składała podanie do 
władz miasta, w którym musiała podać po-
przednie miejsce zamieszkania, opinię po-
przedniej gminy, oraz informacje dotyczą-
ce czasokresu zamieszkania w mieście. Na 
zebraniu Rady Miejskiej wnikliwie te po-
dania rozpatrywano i dopiero głosowanie 
decydowało o losach prośby. Za udzielenie 
tego prawa pobierano na rzecz gminy opła-
ty różnej wysokości. Protokół z 20 kwietnia 
1898 r. zamieszcza notatkę: „Za przyjęcie 
Stanisława Deca z Mielca, zamieszkałego 
w Kolbuszowej, do związku gminy miasta 
Kolbuszowej, po głosowaniu uchwalono, 
że tenże ma zapłacić 30 zł.” 

Nie wszystkie podania załatwiane były 
pozytywnie. Różne były przyczyny od-
mowy, np. zbyt krótki okres zamieszkania 
w Kolbuszowej, zła opinia z poprzedniego 
miejsca lub samych mieszkańców Kolbu-
szowej, czy też obywatelstwo nieaustriac-
kie. Wobec osób ubogich stosowano ulgi 
w opłatach za nadawanie prawa przyna-
leżności do gminy, a zdarzało się, że Rada 
Miejska całkowicie zwalniała od tej opłaty.

Należy jeszcze wspomnieć, że władze 
miasta w dowód uznania za wkład pracy na 
rzecz Kolbuszowej przyznawała honorowo 
obywatelstwo. Tytuł honorowego obywate-
la miasta został nadany:

• 26 listopada 1889 r. hr. Z. Tyszkiewi-
czowi,

• 26 listopada 1889 r. ks. Kan. Ludwiko-
wi Ruczce,

• 10 czerwca 1903 r. Jego Ekscelencji hr. 
Leonowi Pinińskiemu, c.k. Namiestni-
kowi,

• 30 lipca 1903 r. Celestynowi Męciń-
skiemu,
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• 15 stycznia 1910 r. zastępcy burmi-
strza Jakubowi Eksteinowi.

Mianem tym został również obdarzo-
ny hr. Agenor Gołuchowski, od 1866 r. Na-
miestnik Galicji, jako wpływowy dostoj-
nik państwowy realizujący dążenia auto-
nomiczne Galicji. Nadanie tytułu honoro-
wego obywatela miasta nastąpiło podczas 
wizytacji Gołuchowskiego w Kolbuszo-
wej 9 maja 1872 r. „Tu wystąpił aptekarz 
Cassina, jako zastępca naczelnika Gminy 
Kolbuszowej z deputacją Rady Miejskiej 
i oświadczył, że Rada Gminna zapisuje 
dzień przybycia J.E. jako uroczysty dla 
niej, chciała uczcić pamięć dnia tego i po-
stanowiła jednocześnie udzielić mu oby-
watelstwo honorowe”. Bliższe związanie 
namiestnika z miastem rodziło nadzieje 
Rady na jego poparcie przy rozpatrywaniu 
spraw podziału dotacji na rozwój gospo-
darczy miasta i równocześnie, że namiest-
nik wspomoże starania Rady Szkolnej 
Okręgowej o szybszy rozwój szkolnictwa 
w gminie. 

Trzeba bowiem odnotować, że przy 
Radzie Miejskiej funkcjonował organ zaj-
mujący się sprawami oświaty - Rada szkol-
na miejscowa, wybierana na pierwszych 
posiedzeniach nowo wybranej Gminnej 
Rady. Zakres jej kompetencji obejmował 
całość spraw związanych z działalnością 
szkół na terenie Kolbuszowej. Rada ta 
ubiegała się o fundusze przeznaczone na 
rozwój szkolnictwa, budowę nowych bu-
dynków szkolnych, dbała o sprawy oświa-
ty w mieście.

Na posiedzeniach Rady Miejskiej 
dokonywano również wyboru 13 delega-
tów z grona radnych do wyboru członków 
Rady Powiatowej. Wybory te były prze-
prowadzane na wniosek starostwa w Kol-
buszowej.

Dokumenty ilustrujące prace Rady 
Miejskiej przedstawiają także stosunek 
tejże do władz politycznych. Państwowa 
władza starosty, namiestnika, uzbrojo-
na w cały aparat środków egzekucyjnych, 
zniewalała do posłuchu. Rada Miejska 
w Kolbuszowej nie tylko była posłuszna, 
ale również można odnotować wielki sza-
cunek, tyczący szczególnie panującego.

Z okazji 50-lecia panowania cesa-
rza Franciszka Józefa I, Rada uchwaliła 

„urządzić transparent i ozdobić biust Naj-
jaśniejszego Pana zielenią i chorągiewka-
mi o barwach państwowych i krajowych 
kosztem gminnych funduszów.” Podobnie 
władze miejskie uczciły urodziny cesarza 

- wysłano do Wiednia depeszę z życzenia-
mi, za co kancelaria cesarska złożyła po-
dziękowania.

Po wybuchu I wojny światowej za-
korzeniony w świadomości mieszkańców 
Kolbuszowej kult cesarza nakazywał takie 

poczynania: „Dr Czarny podnosi ważność 
chwili z powodu ciężkiej żałoby, jaka na 
wszystkie ludy Monarchii spadła w sku-
tek śmierci dobrodusznego monarchy, ce-
sarza i króla Franciszka Józefa I, i wnosi 
by na znak żałoby dzisiejsze posiedzenie 
zamknąć, a sprawy mające być załatwione 
odłożyć”.

Nawet jeszcze w 1917 r., kiedy rozpad 
monarchii był bliski, postanowiono zaku-
pić portret Najjaśniejszego Pana dla gminy 
i umieścić go w Sali posiedzeń Rady. Do-
piero po odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości, w Kolbuszowej, wśród ogólnej 
radości, ze wszystkich urzędów pozdej-
mowano orły austriackie, a pozawieszano 
narodowe.

Szczególnie prężną organizacją dzia-
łającą w Kolbuszowej w latach autonomii 
galicyjskiej była straż ogniowa. Stowarzy-
szenie straży ochotniczej ogniowej zało-
żone zostało 31 maja 1875 r. z inicjatywy 
hr. Zdzisława Tyszkiewicza. Sprawozda-
nie z 10-letniej działalności Rady Nad-
zorczej omawia jej rozwój w ciągu tego 
okresu. W 1885 r. ochotnicza straż ognio-
wa liczyła 28 członków wspierających, 36 
czynnych i 26 honorowych. Liczba ta ule-
gała zmianie, podobnie jak zmieniała się 
osoba sprawująca obowiązki naczelnika. 
Przez pierwszy rok był nim Antoni Ankie-
wicz, dwa lata Michał Goliński, a następ-
nie Aleksander Koblański, dzięki któremu 
organizacja ta rozwijała się tak dynamicz-
nie. Na czele straży ogniowej w Kolbuszo-
wej stała Rada Nadzorcza, w skład której 
wchodzili: prezes, wiceprezes, naczelnik 
straży i jego zastępca. Zarząd ten wybie-
rany był na Walnym Zgromadzeniu odby-
wającym się pod przewodnictwem prezesa.

Władze te dysponowały funduszami, 
które powstawały w wyniku dotacji róż-
nych organów i składek członkowskich. 
W ciągu 10-lecia działalności na dochód 
złożyły się dotacje:

datek hr. Z. Tyszkiewicza - 253 zł.
• przez członków wspierających, któ-

rymi byli urzędnicy władz rządowych 
autonomicznych i miejscowe ducho-
wieństwo - 1264 zł.r. 16 ct.

• przez towarzystwo asekuracyjne 
w Krakowie - 125 zł.r.

• weszło z przedstawień teatralnych 
i zabaw strażackich - 753 zł.r. 11 ct.

• weszło z poświęcenia sztandarów i re-
kwizytów ogniowych- 213 zł.r. 81 ct.

• weszło z dochodu przygodnego- 244 
zł.r. 45 ct.

• Razem - 2853 zł.r. 45 ct.

Należy nadmienić, że jedynym sta-
łym dochodem były składki w wysoko-
ści 23 koron miesięcznie, płacone przez 
członków wspierających. Niejednokrotnie 
również kolbuszowskie władze miejskie 

dotowały na utrzymanie straży ochotni-
czej. Rokrocznie w budżecie przewidy-
wano stały datek na tenże cel. Omówiony 
fundusz w ciągu 10 lat został przeznaczo-
ny głównie na zakup sprzętu pożarnicze-
go, na umundurowanie ochotników, sztan-
dar i czasopismo. Fachowe przygotowa-
nie strażaków obejmowało zarówno ćwi-
czenia teoretyczne i praktyczne. Strażacy 
byli również przygotowani pod wzglę-
dem sprawnościowym, dzięki wprowa-
dzeniu ćwiczeń gimnastycznych. W ciągu 
10-letniego okresu swej działalności straż 
w Kolbuszowej alarmowana była 63 razy 
do 24 palących się budynków i 39 ogni ko-
minowych.

 Rada nadzorcza straży dbała również 
o kulturę i moralność swoich członków. 
Jako organizacja społeczna dysponowa-
ła swoja biblioteką, była organizatorem 
wielu przedstawień, uczestniczyła w życiu 
kulturalnym miasta. „Pod względem mo-
ralnym dostarcza również straż ogniowa 
zaszczytnych wzorów, gdyż we własnym 
kole zbiera składki i temi pokrywa wydat-
ki swych słabych kolegów, pokrywa kosz-
ta pogrzebu swego uboższego kolegi, wy-
stawiła dwom strażnikom pomniki grobo-
we, itp.”

 Swój dynamiczny rozwój i wspaniałą 
organizację straż ogniowa kolbuszowska 
w dużej mierze zawdzięczała pełniącemu 
od 1879 r. obowiązki naczelnika Aleksan-
drowi Kolbańskiemu. Za pełne zaangażo-
wania i poświęcenia wypełnianie swoich 
obowiązków, 22 sierpnia 1886 r. został 
on udekorowany złotym medalem zasługi 
straży ogniowej. Był on również oszczęd-
nym gospodarzem. „Za wzorową gospo-
darkę funduszami strażackimi i za nie-
zmordowaną pracę około powiększenia 
funduszów, przy skrupulatnym obliczaniu 
wydatków Walne Zgromadzenie wyraziło 
mu podziękowanie na zebraniu w sierpniu 
1887 r.” W okresie jego kierownictwa za-
oszczędzono 194 zł.r. Sumę tę, na wniosek 
naczelnika, postanowiono przeznaczyć na 
rezerwę pożyczkową dla czynnych człon-
ków straży.

 Nie mniejszymi zasługami dla rozwo-
ju kolbuszowskiej straży ochotniczej od-
znaczył się jej założyciel, hr. Z. Tyszkie-
wicz. Był on prezesem straży od początku 
jej istnienia, hojnie łożąc na wydatki zwią-
zane z tą działalnością. On też był orga-
nizatorem różnego rodzaju imprez, ban-
kietów urządzanych z okazji jubileuszów, 
świąt straży, kiedy to zasłużeni strażacy 
dekorowani byli orderem patrona - wize-
runkiem św. Floriana.

 Bardzo przychylne straży było rów-
nież miejscowe duchowieństwo, członko-
wie władz autonomicznych i rządowych, 
którzy wspierali je miesięcznymi dowol-
nymi dodatkami.
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W 1887 r. towarzystwo kolbuszow-
skiej straży ogniowej przystąpiło do 
Związku Ochotniczych Straży Ognio-
wych i przyjęło jego regulamin dotyczący 

„jednolitej musztry porządkowej i instruk-
cji ćwiczeń z przyrządami pożarniczymi 
i sygnałów z wyjątkiem statutów”. Trzy 
lata później ochotnicza straż ogniowa za-
warła umowę z Radą Miejską, na mocy 
której przejęła obowiązki gminnej straży 
ogniowej, ale pod następującymi warun-
kami: „- odrestaurowanie i poświęcenie 
szopy na rekwizyta ogniowe,

- zwierzchność gminna obowiązuje 
się sprowadzić na cele ochotniczej straży 
ogniowej subwencje rok rocznie po 100 
koron,

- dostarczenie 2 pary koni do rekwizy-
tów ogniowych na wypadek pożaru,

- umowa zawarta na 10 lat”.

Rada Miejska dbała również o po-
ziom wykształcenia fachowego straża-
ków. Niejednokrotnie finansowała ich po-
byt we Lwowie, czy też w Krakowie na 
kursach pożarnictwa.

Ochotnicza straż ogniowa, prze-
kształcona w gminną, nie tylko często 
gasiła pożary, ale również żywo uczest-
niczyła w życiu Kolbuszowej. Uświet-
niała ona swoja obecnością różnorodne 
uroczystości. I tak brała ona udział w ob-
chodach jubileuszu 35-lecia pracy ks. Lu-
dwika Ruczki, z jej inicjatywy zostało od-
prawione nabożeństwo o pomyślność dla 
cesarza Franciszka Józefa I, utrzymywała 

porządek w czasie wizyty ks. biskupa Ło-
bosa i bierzmowania tutejszych parafian.

Strażacy byli również organizatora-
mi przedstawień teatralnych, odgrywa-
nych przez nich samych. Z okazji 10-le-
cia swego istnienia wystawili oni dwie 
sztuki: „Recepta na trychiny” i „Chłopi 
arystokraci”. Przedstawienia te odbywały 
się w lasku weryńskim, gdzie kolbuszo-
wianie długo oklaskiwali zdolnych wyko-
nawców.

Osiągnięcia kolbuszowskiej straży 
ogniowej zyskiwały uznanie zarówno 
wśród władz powiatowych i miejskich, 
jak również wśród reporterów, którzy 
działalność tutejszych strażników okre-
ślali jako „naśladowania godny przykład”.

BarBara szaFranieC

Szlakami afryki

pocZtówka 
Z maroka

z piotrem bujakiem. 

Podróże 

Malownicza medyna w Asilah

Atlas Wysoki Na marokańskiej prowincji w okolicach Larache



Nr 5 (212) - maj 201428

Wielki Meczet Hassana II w Casablance jest najwyższą budowlą sakralną na świecie

Wioski z gliny i ciągnące się gaje palm daktylowych. Ostatni 
odcinek w drodze na Saharę wzdłuż doliny rzeki Dara

Rabat jest stolicą państwa i najstarszą twierdzą obronną 
Maroka. Fragment murów obronnych z XII wieku

Nowoczesne centrum Casablanki. Obecnie miasto liczy ponad 
4 miliony ludzi i jest drugim co do wielkości miastem AfrykiNocny targ w centrum Marrakeszu
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NapomNieNie w imię miłości, cZy 
lekceważeNie w imię toleraNcji?

przypomnijmy sobie czytaną w okresie wielkanocnym ewangelię 
o dwóch uczniach zdążających do emaus, moglibyśmy powiedzieć jak 
subtelnie chrystus pozwala uczniom odkrywać prawdę o sobie. 

Jak subtelnie budzi w nich nadzie-
ję i nadaje sens ich życiu a przez to uczy 
ich że warto trudzić się, nawet cierpieć dla 
określonego celu, by tylko plany Boże mo-
gły się zrealizować.

Odwołuje się do pism Starego Testa-
mentu pokazując im że są świadkami wy-
pełniania się różnych proroctw i tajemnic. 

Równocześnie delikatnie wskazuje im 
na siebie, że jest ich mistrzem i nauczycie-
lem, że jest tym którego opłakują.

Później sami zastanawiają się jak ich 
serca musiały być nie skore do wierzenia  
jak były zaślepione ich oczy, skoro apostoł 
używa terminu „oczy na uwięzi”. 

Zniewolone bólem po stracie Mistrza 
– jaki rodzi się z relacji do bliskiej osoby, 
w której pokładamy nadzieję, zmieniają 
swe życie i postępowanie na niekorzyść. 
Przepełnieni bólem i niewiarą podejmu-
ją ucieczkę , opuszczają wspólnotę i idą 
przed siebie do wsi zwanej Emaus. 

Maciej Józef Kononowicz w wierszu 
„Droga do Emaus” napisze:

Drogi nasze codziennie wiodą do Emaus
Co dnia tysiące braci witamy 

w pośpiechu -
Wśród nich i Ciebie Jezu, 

nierozpoznawany
Który dźwigasz na barkach 

ciężar naszych
grzechów.

Drogi nasze codziennie wiodą do Emaus -
Zbyt ciężko Cię rozpoznać 

i ciężko uwierzyć -
Żeś zawsze jest kaleką, 

starcem lub
nędzarzem

uporczywym, natrętnym 
i tragicznie biednym.

Drogi nasze codziennie do Emaus wiodą -
Rozprawiamy o Tobie uczenie i tkliwie:

Słyszysz nas i - z nadzieją krzyżem 
przejście
grodząc -

prosisz o cyrenejską przysługę 
i... milkniesz.

Drogi nasze codziennie wiodą do Emaus -
Wstępujemy do świątyni, 
by ujrzeć Cię w Hostii,

aby móc Cię nie poznać w bliźnich, co 
mijają,

by wykupić się z trudnej ofiary: z miłości...

Drogi nasze codziennie wiodą do 
Emaus; kiedy rozmawiamy z kimś drugim, 
kiedy słuchamy napomnień osoby nam bli-
skiej czy życzliwej, kiedy ktoś nam dora-
dza, przestrzega. 

Czy jednak potrzebni są nam i dzisiaj 
tacy ludzie, którzy czując się odpowie-
dzialni za nas, będą umieli w odpowied-
nim momencie stanąć przed nami by nas 
zawrócić ze źle obranej drogi. 

Jak ja traktuję takich ludzi, ich napo-
mnienia, przestrogi.

„Mam 19 lat i maturę za sobą, a mimo to 
nie mam najmniejszego przygotowania do 
życia - zwierza się liście do jednej z gazet 
Agnieszka. 
Żyję tak, jak gdyby nikt przede mną nie 
miał żadnych doświadczeń, jak gdyby nikt 
nie potrafił mi powiedzieć o różnych pro-
blemach, jakie będę napotykać w życiu. 
Jestem więc wielkim 19 - letnim dzieckiem, 
które skończyło szkołę i któremu kazano 
iść w życie z szerokim zasobem wiadomo-
ści z matematyki, fizyki, które potrafi wy-
liczyć wszystkich królów polskich, powie-
dzieć życiorys Mickiewicza, ale nie potrafi 
żyć.”

Dotknijmy dziś problemu zwracania 
uwagi. 

Zapytajmy kiedy my możemy mówić 
bliźniemu pewne rzeczy wprost? 

Czy raniąc go możemy mu wskazy-
wać właściwe postępowanie lub też zabro-
nić mu robienia czegoś? 

 Czy ten co zwraca uwagę jest naszym 
wrogiem czy przyjacielem?

Aby odpowiedzieć na to pytanie, trze-
ba najpierw uwzględnić, z jaką relacją 
międzyosobową mamy do czynienia, oraz 
jakie istnieją w niej zobowiązania, a więc 
kim dla mnie jest osoba której zwracam 
uwagę?

Wzajemne zobowiązania osób zależą 
od relacji, które ich łączą. 

Inne zobowiązania zaistnieją na przy-
kład w życiu rodzinnym, małżeńskim, 
wspólnotowym, inne zaś w środowisku 
szkolnym czy towarzyskim. 

Wiele nieporozumień i konfliktów wy-
nika z tego iż nie uwzględnia się i nie sza-
nuje istniejących układów i zobowiązań, 
które wypływają z charakteru danej relacji. 

Źródłem konfliktów jest nierzadko po-
mieszaniem układów międzyosobowych 
oraz zobowiązań z nich wynikających. 

Np. Dzieci - próbują narzucić rodzi-
com jak ma wyglądać dom, co jest w nim 
niezbędne a co niekonieczne. 

Rodzice- zobowiązani są mówić swo-
im dzieciom pewne rzeczy wprost, a nie 
raz boją się zwalają ten obowiązek na pa-
nią w szkole lub życie, które samo jakoby 
go nauczy, jak żyć i postępować. 

W każdej sytuacji zwracania uwa-
gi wymagana jest nasza wielka roztrop-
ność, delikatność, poszanowanie ludzkiej 
godności i wolności, oczywiście należy 
też uwzględnić wiek danej osoby, której 
zwracamy uwagę. 

Jeżeli ktoś nie chciałby słuchać na-
szych uwag, wówczas zwracanie mu 
uwagi, napominanie może jedynie spo-
wodować jeszcze większe napięcie w da-
nej relacji. 

Bywają jednak sytuacje, w których 
jest się zobowiązanym powiedzieć pewne 
rzeczy wprost, nie zważając na reakcję. 

Dotyczy to osób które są nam bliskie, 
rodzina , przyjaciele. 

Upominanie przybiera wówczas for-
mę dawania „świadectwa własnego su-
mienia”. 

Takie sytuacje powinny być szcze-
gólnie rozeznane nie tylko przez osobi-
stą refleksję i modlitwę, ale też w dialogu 
z osobą trzecią kierownikiem duchowym, 
dojrzałym przyjacielem, czy współmał-
żonkiem. 

Subiektywne odczucie potrzeby na-
pominania kogoś może nas bowiem zmy-
lić. 

Winniśmy badać własne uczucia , 
motywacje, aby nasze zwracanie uwagi 
nie było jedynie przerzucaniem na bliź-
nich naszych negatywnych uczuć. 

Dotyczy to szczególnie uczucia nie-

ks. lucjan Szumierz

Religia
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NiewyjaśNioNa utrata maSy ciała
utrata masy ciała jest następstwem zmniejszonej kaloryczności 

diety, zwiększonego wydatku energetycznego lub utraty związków 
energetycznych z moczem lub stolcem. klinicznie istotna jest utrata >5% 
masy ciała w ciągu 6-12 miesięcy.

Utrata masy ciała może być wywołana 
świadomie lub niezamierzona:

• niezamierzona utrata masy ciała jest 
najczęściej (niezależnie do nasilenia 
apetytu) objawem poważnej choroby 
i wymaga diagnostyki

• świadoma utrata masy ciała u pacjenta 
z nadwagą, który stosuje dietę i ćwi-
czenia nie budzi niepokoju, czasami 
jednak może być objawem choroby 
psychicznej.

Przyczyny
Najważniejsze przyczyny utraty masy 

ciała przedstawia tabela. Mechanizmy 
prowadzące do utarty masy ciała są bar-
dzo różne, np.:

• w chorobach przewodu pokarmowe-
go przyczyną jest niemożność spoży-
wania odpowiedniej ilości pokarmu 
(dyspepsja, dysfagia) lub niedosta-
teczne jego trawienie i wchłanianie,

• w chorobach nowotworowych lub 
przebiegających z długo utrzymują-
cym się odczynem zapalnym do ja-
dłowstrętu przyczynia się zwiększo-
na produkcja cytokin, np. czynnika 
martwicy nowotworu, interleukiny 
1 i 6 oraz białka C-reaktywnego. 

Najważniejsze przyczyny utraty masy 
ciała

Niezamierzona utrata masy ciała
• Nadczynność tarczycy
• Niewyrównana cukrzyca
• Guz chromochłonny nadnerczy
• Choroba Addisona
• Choroba nowotworowa
• Choroby przewlekłe (np. przewlekła ob-

turacyjna choroba płuc, choroby układu 
krążenia, przewlekłe choroby nerek)

dr n. med. jarosław ragan

Zdrowie

zadowolenia z siebie, uczuć gniewu, czy 
jakiegoś niepokoju wewnętrznego. 

W zwracaniu uwagi, napominaniu, 
wydawaniu nakazów lub zakazów po-
trzebna jest wielka wolność wewnętrzna, 
tak wobec siebie i swoich uczuć, jak rów-
nież wobec bliźnich. 

Gdy zamiar „mówienia prawdy” był 
owocem niepokoju, irytacji, gniewu, 
wówczas należało by zrezygnować z tego 
zamiaru lub też poczekać aż nasze nasta-
wienie emocjonalne ulegnie zmianie. 

Wraz z mówieniem najbardziej przy-
krych rzeczy, trzeba usiłować przekazać 
człowiekowi akceptację, zrozumienie, 
życzliwość, na ile tylko to jest możliwe, 
na ile nas tylko na to stać. 

Kiedy drugi człowiek wyczuje naszą 
akceptację i życzliwość, będzie w stanie 
przyjąć nieraz bardzo przykre słowa pod 
swoim adresem. 

Warto dodawać że mówimy to dla 
twojego dobra, bo zależy nam na tobie, 
by upominana osoba nie miała wątpliwo-
ści, że chodzi nam o jej dobro a nie cze-
pianie się głupot i upokarzanie jej, robie-
nie jej na złość. 

Na pytanie do czego potrzebna jest 
mama odpowiadali w ankiecie: 14-letnia 
dziewczynka, 11-letni chłopiec i 5-letnia 
dziewczynka. Oto niektóre z ciekawych 
wypowiedzi:
1. Do pisania usprawiedliwień w szkole.
2. Do mycia pleców.
3. Do łatania dziur w ubraniu czy skar-
petkach.

4. Do zrobienia drugiego śniadania.
5. Do dmuchania w poparzone miejsce.
6. Do podpisywania uwag w dzienniczku, 
o których tata lepiej żeby nie wiedział.
7. Do ciągłego przypominania, że trzeba 
coś zrobić.
8. Do prasowania oślich uszu w zeszy-
tach.
9. Do wymyślania i pisania usprawiedli-
wień.
10. Do budzenia rano.
11. Do mycia głowy.
12. Do sprawdzenia, ile mogą wytrzymać 
ludzkie nerwy.
13. Do wprowadzania zgody w rodzinie.
14. Do sprzątania rozrzuconych zabawek.
15. Do szycia ubranek dla lalek.
16. Do wygłupów.
17. Do wydawania pieniędzy.
18. Do popchnięcia na huśtawce.
19. Do chwalenia swoich dzieci, gdy nikt 
inny tego nie robi. 
20. Do pisania „ściągawek”.

A nam do czego potrzebni są rodzi-
ce? Czy bierzemy pod uwagę że mają oni 
obowiązek, zwracania nam uwagi, prze-
strzegania w porę i nie w porę, nawet ka-
rania !!!

Dziewiętnastoletni Karol uwikłał 
się w nieodpowiednie towarzystwo. Nie 
pomagały prośby i łzy matki. Przepusz-
czał pieniądze. Wracał późno do domu. 
Pewnej nocy wraca, a ponieważ musiał 
przejść przez pokój matki czyni wszyst-
ko, aby niepostrzeżenie dostać się do 

swego pokoju. Potknął się jednak o coś 
co leżało na podłodze. To matka czuwa-
ła, leżąc przed krzyżem zawieszonym na 
ścianie.

- „Mamo, co tu robisz o tej porze?”
- „Modlę się za ciebie, mój synu”.
Karol tej nocy nie mógł zmrużyć oka. 

Od tamtej nocnej chwili zmienił się nie 
do poznania. Przeżył powtórne narodzi-
ny.

Zakończmy wierszem - MAMO...

  Panie, Ty jeden znasz jej serce. Ty jeden 
wiesz, ile w nim lęku i niepokoju, ile ra-
dości, nadziei i marzeń związanych z tym, 
które się jeszcze nie narodziło na świat.
  Ty jeden znasz jej troski i łzy, gdy po-
chyla się nad rozpalonym gorączką, ma-
jaczącym dzieckiem i wiesz, jak przepeł-
nione wdzięcznością jest jej serce, gdy 
dziękuje Ci za to, że wyzdrowiało.
  Ty wiesz także, jak bardzo jest czasem 
zmęczona, smutna, niewyspana, chora, 
a zawsze czynna, uśmiechnięta, skora do 
pomocy.
  Boże, Ty jeden znasz też nasze serca. 
Wiesz, jak niewierne, niewdzięczne są 
serca dzieci. Prosimy Cię, pomóż zmie-
nić się im póki nie jest za późno. Nie po-
zwól, by w starości oczy jej blakły od łez 
wypłakanych w samotności i opuszcze-
niu. Zmiękcz serca i usta, by jak w dzie-
ciństwie z miłością umiały powiedzieć: 
Mamo...
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• Choroby zakaźne (zwłaszcza zakaże-
nie HIV, gruźlica, choroby pasożytni-
cze)

• Choroby przewodu pokarmowego 
i trzustki (choroba Leśniowskiego-

-Crohna, wrzód żołądka, zespoły upo-
śledzonego wchłaniania, przewlekłe 
zapalenie trzustki)

• Choroby OUN (tj. np. depresja, cho-
roba afektywna dwubiegunowa, Par-
kinson, Alzheimer, stan po udarze mó-
zgu)

• Leki i używki (leki przeciwcukrzy-
cowe np. Metformax, alkohol, tytoń, 
narkotyki)

• Znacznie zwiększona aktywność fi-
zyczna

• Ubytki w uzębieniu
• Starzenie się
• Ubóstwo

Świadoma utrata masy ciała
• Leczenie otyłości
• Jadłowstręt
• Żarłoczność psychiczna
• Konieczność dbania o sylwetkę (mo-

dele, tancerze, sportowcy…)

Diagnostyka
Wielość przyczyn utraty masy cia-

ła sprawia, że nie istnieją uniwersalne 
sposoby postępowania diagnostycznego, 
w związku z czym zaleca się indywiduali-
zację procesu diagnostycznego w oparciu 
o wyniki skrupulatnego badania podmio-
towego i przedmiotowego.

U większości pacjentów powinno się 
wykonać:

• morfologię krwi obwodowej z rozma-
zem

• pomiar stężenia w surowicy: elektro-
litów, glukozy, parametrów oceniają-
cych funkcję nerek, albuminy, hormo-
nu tyreotropowego (TSH)

• pomiar parametrów ostrej fazy (OB, 
CRP)

• testy serologiczne pod kątem zakaże-
nia HIV

• RTG klatki piersiowej

Dalsze postępowanie zależy od wyni-
ków tych wstępnych badań. I po postawie-
niu diagnozy leczenie choroby podstawo-
wej. Niekiedy w leczeniu konieczna jest 
pomoc dietetyka lub psychologa.

Nudności i wymioty
Nudności i wymioty są objawem wy-

stępującym w różnych sytuacjach i w wie-
lu chorobach. Mogą się pojawić u osób 
ogólnie zdrowych, jako przejaw choro-
by lokomocyjnej (lub choroby morskiej), 
są też powszechnym zjawiskiem w ciąży. 
Mogą być jednak przejawem wielu cho-
rób o różnej ciężkości (zatrucia, zakażenia, 
nowotwory). Są też częstym powikłaniem 
terapii przeciwnowotworowej. Nudności 
zwykle trwają dłużej niż wymioty i mogą 
być bardziej dokuczliwe. Czasami wymio-
ty zmniejszają nasilenie lub wręcz elimi-
nują odczuwanie nudności.

Definicje
• Nudności – charakterystyczne, nie-

przyjemne uczucie o charakterze 
mdłości (potrzeby zwymiotowania), 
lokalizujące się w gardle lub nadbrzu-
szu. Uczucie to może być izolowane 
lub doprowadzać do wymiotów.

• Regurgitacja – zwracanie zawartości 
przełyku do części krtaniowej gardła 
i odbywa się bez większego wysiłku.

• Wymioty – gwałtowne wyrzucenie 
treści żołądka lub jelit przez jamę ust-
ną, w wyniku skurczów mięśni brzu-
cha i klatki piersiowej.

• Odruchy wymiotne – torsje, przykre 
skurcze żołądka i przełyku, bez wy-
miotów. Większość ludzi woli zwy-
miotować niż odczuwać odruchy wy-
miotne.

Przyczyny nudności i wymiotów:
• nieinfekcyjne choroby przewodu po-

karmowego: niedrożność mechanicz-
na czyli uwięźnięta przepuklina lub 
guz, zespół jelita nadwrażliwego, no-
wotwory jelita, trzustki, wątroby, żo-
łądka, przełyku, zapalenie trzustki, za-

palenie pęcherzyka żółciowego, cho-
roba wrzodowa żołądka lub dwunast-
nicy, niedokrwienie na tle miażdżycy 
jelit, nieswoiste zapalne choroby jelit,

• zakażenia: zapalenie żołądkowo-jeli-
towe wirusowe lub bakteryjne, infek-
cje poza układem pokarmowym, np. 
zapalenie ucha środkowego,

• choroby ośrodkowego układu nerwo-
wego: migrena, udar mózgu, ropień 
mózgu, padaczka, choroby błędnika 

- choroba lokomocyjna, choroba Me-
niera, choroby psychiczne np. depre-
sja, jadłowstręt psychiczny, stany lę-
kowe,

• Leki i toksyny: chemioterapia nowo-
tworów, przede wszystkim cisplaty-
na, cyklofosfamid, metotreksat, oksa-
liplatyna, tamoksyfen, winkrystyna, 
leki przeciwbólowe, np. kwas acety-
losalicylowy, niesteroidowe leki prze-
ciwzapalne, leki przeciwbakteryjne 
i przeciwwirusowe, np. erytromycy-
na, tetracykliny, sulfonamidy, leki an-
tyrytmiczne, moczopędne i digoksyna, 
leki przeciwdrgawkowe oraz alkohol 
i teofilina,

• przyczyny endokrynologiczne i me-
taboliczne: ciąża, niewydolność ne-
rek, niewyrównana cukrzyca, nad-
czynność lub niedoczynność tarczycy, 
ostra porfiria,

• Inne przyczyny: zawał mięśnia serco-
wego, niewydolność krążenia, głodze-
nie, radioterapia, operacje.

W leczeniu nasilonych objawów nud-
ności lub wymiotów najważniejsze jest le-
czenie choroby podstawowej lub przyczy-
ny w/w dolegliwości. Równie ważne jest 
jednak, przy nasilonych dolegliwościach, 
nawodnienie chorego i uzupełnienie nie-
doborów elektrolitów.

Dr n. meD. Jarosław ragan

Wyrazy współczucia
dla

mgr inż. Adama Tarnowskiego
z powodu śmierci

SIOSTRY
składają

Burmistrz Kolbuszowej 
i pracownicy Urzędu Miejskiego

Panu Markowi Kunie
Radnemu Rady Powiatu w Kolbuszowej

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

BRATA
składają:

Starosta i Zarząd Powiatu,
Przewodniczący Rady, Radni Powiatu Kolbuszowskiego
oraz Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej
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Wyrazy współczucia dla

Pana 
Juliana Dragana

Radnego Rady Miejskiej w Kolbuszowej, sołtysa Weryni

z powodu śmierci 

Brata
składają

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej

Wyrazy współczucia dla

Pana 
Juliana Dragana

Radnego Rady Miejskiej w Kolbuszowej, sołtysa Weryni

z powodu śmierci 

Brata
składają

Burmistrz Kolbuszowej i pracownicy Urzędu Miejskiego

Rodzinie 
zmarłego

Śp. Czesława Kuny
Pracownika Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej

 wyrazy współczucia 

składają 
Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej

Rodzinie 
zmarłego

Śp. Czesława Kuny
Pracownika Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej

 wyrazy współczucia 

składają 
Burmistrz Kolbuszowej i pracownicy Urzędu Miejskiego

Pani Iwonie Wyczawskiej-Kiwak
Pracownikowi Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej

składamy wyrazy najgłębszego współczucia 
oraz łączymy się w bólu z powodu śmierci

MĘŻA
Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej

Pani Iwonie Wyczawskiej-Kiwak
Pracownikowi Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej

składamy wyrazy najgłębszego współczucia 
oraz łączymy się w bólu z powodu śmierci

MĘŻA
Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego

Wyrazy współczucia 
dla 

 dr Ewy Szypuły-Stąpor
z powodu śmierci 

OJCA
składają 

Burmistrz Kolbuszowej 
i pracownicy Urzędu Miejskiego

Wyrazy współczucia 
dla 

Elżbiety Łagoda
Pracownikowi MGOPS w Kolbuszowej

z powodu śmierci 

MATKI 

składają 
Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego

Wyrazy współczucia
dla

Pana Jana Skowrońskiego

z powodu śmierci

BRATA
składają

Burmistrz Kolbuszowej i pracownicy Urzędu Miejskiego

Wyrazy współczucia 
dla 

 dr Ewy Szypuły-Stąpor

z powodu śmierci 

OJCA
składają 

Przewodniczący 
i Radni Rady Miejskiej
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obwieSZcZeNie burmiStrZa kolbuSZowej 
Z dNia 15 kwietNia 2014 roku

w sprawie informacji o numerach i granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, 
lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, o możliwości głosowania ko-
respondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych oraz wskazanie, które z obwodowych komisji wyborczych są wyznaczone 
przez Burmistrza dla przeprowadzenia głosowania korespondencyjnego w wyborach do Parlamentu Europejskiego, wyznaczonych 
na dzień 25 maja 2014 roku 
Na podstawie art. 16 § 1 i art. 61a § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, 
poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777 i Nr 147, poz. 881) podaje się do wiadomości wyborców informację o numerach i granicach 
obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokalach obwodowych komisji wyborczych dostoso-
wanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, o możliwości głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych oraz 
wskazanie, które z obwodowych komisji wyborczych są wyznaczone przez Burmistrza dla przeprowadzenia głosowania korespondencyjne-
go w wyborach do Parlamentu Europejskiego wyznaczonych na dzień 25 maja 2014 roku.
Nr ob-
wodu Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1
Kolbuszowa ulice: 22 Lipca, Aleksandra Zawadzkiego, gen. Bora Komorowskiego, 
Gwardii Ludowej, Jagiellońska, Janka Krasickiego, Juliusza Słowackiego, Kazimierza Wiel-
kiego, Krótka, Marii Konopnickiej, Partyzantów 10-26A parzyste, od 27 do końca, Władysła-
wa Broniewskiego, Władysława Reymonta

Miejski Dom Kultury 
 w Kolbuszowej, 
 ul. Obrońców Pokoju 66, 
36-100 Kolbuszowa

2

Kolbuszowa ulice: Akacjowa, Astrowa, Błonie, Jesionowa, Kasztanowa, Konwaliowa, 
Makowa, Malwowa, Miodowa, Modrzewiowa, Narcyzowa, Obrońców Pokoju 57-71 niepa-
rzyste, od 72A do końca, Profesora Żytkowskiego, Pszenna, Rumiankowa, Siewna, Storczy-
kowa, św. Brata Alberta, Topolowa, Tulipanowa, Warzywna, Zbożowa, Adama Gancarza, 
Aleksandra Fredry, Jana Kochanowskiego, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Kazimierza 
Skowrońskiego, Krakowska 39-53A nieparzyste, od 54 do końca, Marii Siedmiograj, Piasko-
wa, Piękna, Polna, Południowa, Rzemieślnicza, Wojciecha Kossaka

Miejski Dom Kultury 
w Kolbuszowej, 
ul. Obrońców Pokoju 66, 
36-100 Kolbuszowa

3
Kolbuszowa ulice: Edwarda Dembowskiego, Partyzantów 1-9, 11-25 nieparzyste, Alek-
sandra Puszkina, Grunwaldzka, Jana Pawła II, Juliana Goslara, Mała, Nadziei, Nowe Miasto, 
Obrońców Pokoju 1-56, 58-70 parzyste, Stefana Żeromskiego, Wojska Polskiego, Zacisze

Zespół Szkół Technicznych w Kolbuszowej, 
ul. Janka Bytnara 2, 36-100 Kolbuszowa 

4
Kolbuszowa ulice: Adama Mickiewicza, Fryderyka Szopena, Gabriela Narutowicza, Jana 
Matejki, Janka Bytnara, Józefa Piłsudskiego 2-12 parzyste, Ks. Jerzego Popiełuszki, Niecała, 
Piekarska, Plac Wolności, Targowa, Zielona

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Kolbuszowej, ul. Piłsudskiego 7, 36-100 
Kolbuszowa 

Sport

rekordowa frekweNcja 
Na pucharZe świata Nordic walkiNg 

Sukces ubiegłorocznego Pucharu 
Polski Nordic Walking spowodował, że 
Kolbuszowa ponownie stała się gospo-
darzem zawodów. W tym roku były to 
zawody o randze Pucharu Świata. Im-
preza odbyła się 3 maja na terenie kol-
buszowskiego stadionu. Dotychczasowy 
rekord frekwencji podczas zawodów or-
ganizowanych przez Polską Federację 
Nordic Walking został pobity w naszym 
mieście - metę przekroczyło 530 osób, 
w tym zawodnicy ze Słowacji i Ukrainy. 
Były to jedyne tego typu zawody w połu-
dniowo-wschodniej części kraju.

Sobotnie zawody oficjalnie otworzyli: 
Dyrektor Pucharu Świata NW Robert Brze-
ziński, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Józef Fryc, prezes Fundacji na Rzecz Kultu-
ry Fizycznej i Sportu Jan Fryc oraz Przewod-
niczący Osiedla Nr 1 Grzegorz Romaniuk. 

Z kijkami maszerowali starsi i młodsi. 
Rywalizacja została podzielona na kilkana-
ście kategorii wiekowych. Uczestnicy ści-
gali się na trzech dystansach: 5, 10 i półma-
ratonie. O godzinie 10.00 rozpoczęli swoje 

zmagania zawodnicy startujący na dystansie 
20 km. 

Start zawodników na 5 i 10 km poprze-
dził pokaz prawidłowej techniki NW oraz 
wspólna rozgrzewka. Po zawodach każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy medal oraz 
pakiet startowy. Podczas dekoracji wręczo-
no puchary za pierwsze 3 miejsca w każdej 
z kategorii. Ponadto rozlosowano upomin-
ki, m.in. pulsometry, 
bony upominkowe, 
odzież sportową.

Specjalną tra-
sę przeszły również 
p r z e d s z k o l a k i . 
Najmłodsi mieli 
szansę wylosować 
nawet rowery. 
Dodatkową atrakcją 
były maskotki Nilu-
sia, Kolbusi, Mrówki 
oraz Św. Mikołaj. 

W ramach impre-
zy powstało miastecz-
ko aktywnego stylu 

życia oraz punkt zabaw dla dzieci. Atrak-
cje sportowe zostały zaplanowane zarówno 
z myślą o dorosłych, jak i młodszych. Zawo-
dom towarzyszyły występy artystyczne oraz 
festyn rodzinny. 
Szczegółowe wyniki na stronie Polskiej Fe-

deracji Nordic Walking: 
http://w.sts-timing.pl/wyniki_index.

php?id=350
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 Urząd Miejski w Kolbuszowej przypomina wszystkim przedsiębiorcom, posiadającym zezwolenia na handel napojami alkoholowymi, 
łącznie z piwem, o obowiązku dokonania wpłaty II raty opłaty alkoholowej za 2014 r.

Opłatę należy uiścić w nieprzekraczalnym terminie do 31 maja 2014r.
Nie uiszczenie opłaty powoduje wygaśnięcie zezwolenia. Przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z powodu niezapłacenia II raty 
opłaty alkoholowej może wystąpić z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wy-

gaśnięciu zezwolenia.Wyjaśnienia, dotyczące powyższych spraw, można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej, pokój nr 24, II 
piętro lub telefonicznie pod nr 17 2271 333, wew. 348.

5

Kolbuszowa ulice: 3 Maja, Armii Krajowej, Bolesława Prusa, Budowlanych, Henryka 
Sienkiewicza, Hugo Kołłątaja, Jana Kilińskiego, Joachima Lelewela, Józefa Bema, Józefa 
Piłsudskiego 3-15 nieparzyste, od 18 do końca, Józefa Rządzkiego, Kazimierza Pułaskiego, 
Krakowska 1-38, 40-52 parzyste, Lipowa, Macieja Rataja, Mikołaja Reja, Nowa, Ogrodo-
wa, Różana, Słoneczna, Sportowa, Stefana Starzyńskiego, Wincentego Witosa, Wiśniowa, 
Władysława Sikorskiego, Wolska

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
w Kolbuszowej, 
ul. Piłsudskiego 7, 
36-100 Kolbuszowa

6
Kolbuszowa ulice: 11-go Listopada, Bolesława Chrobrego, Handlowa, Jana Wiktora, Ja-
śminowa, Klonowa, Kolejowa, Ks. Ludwika Ruczki, Leśna, Parkowa, Rolnika, Rzeszowska, 
Sokołowska, Stefana Batorego, Tadeusza Kościuszki, Towarowa, Tyszkiewiczów, Wrzosowa, 
Żytnia

Zespół Szkół Nr 1 w Kolbuszowej, ul. Ko-
ściuszki 1, 36-100 Kolbuszowa

7 Kolbuszowa Dolna ulice: Leśna, Ppor. Sawy, Sokołowska, Tarnobrzeska, Tyszkiewi-
czów

Zespół Szkół Nr 1 w Kolbuszowej, ul. Ko-
ściuszki 1, 36-100 Kolbuszowa

8 Kolbuszowa Dolna: posesje bez ulicy, ulice: Gabriela Narutowicza, Łąkowa, Mielecka, 
Nad Nilem, Wiejska

Zespół Szkół Specjalnych w Kolbuszowej 
Dolnej, ul. Wiejska 90, 36-100 Kolbuszowa

9 Zarębki Szkoła Podstawowa w Zarębkach, Zarębki 
73,36-100 Kolbuszowa

10 Werynia Dom Ludowy w Weryni, Werynia 105,36-
100 Kolbuszowa

11 Kolbuszowa Górna: 1-288, ulica Jana Wiktora
Filia Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszo-
wej Górnej, Kolbuszowa Górna 380, 36-100 
Kolbuszowa

12 Kolbuszowa Górna: od 289 do końca, ulica Sędziszowska
Filia Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszo-
wej Górnej, Kolbuszowa Górna 380,
36-100 Kolbuszowa

13 Bukowiec Szkoła Podstawowa w Bukowcu,
Bukowiec 37, 36-100 Kolbuszowa

14 Huta Przedborska Remiza OSP w Hucie Przedborskiej, 
Huta Przedborska 19, 36-100 Kolbuszowa

15 Kłapówka Budynek byłej Szkoły Podstawowej w Kła-
pówce, Kłapówka 41, 36-145 Widełka

16 Poręby Kupieńskie Remiza OSP w Porębach Kupieńskich,
Poręby Kupieńskie 47, 36-100 Kolbuszowa

17 Świerczów
Budynek byłej Szkoły Podstawowej 
w Świerczowie, Świerczów 39, 36-100 
Kolbuszowa

18 Widełka: 2-174, od 668 do końca Zespół Szkół w Widełce, Widełka 191, 
36-145 Widełka 

19 Widełka: 175-667A Zespół Szkół w Widełce, Widełka 191, 
36-145 Widełka

20 Kupno Zespół Szkół w Kupnie, Kupno 81,
36-145 Widełka

21 Domatków Szkoła Podstawowa w Domatkowie,
Domatków 198, 36-100 Kolbuszowa

22 Przedbórz Szkoła Podstawowa w Przedborzu
Przedbórz 153, 36-100 Kolbuszowa

23 Nowa Wieś Remiza OSP w Nowej Wsi, Nowa Wieś 92, 
36-100 Kolbuszowa

24 Szpital Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kolbuszowej 

Szpital SP ZOZ w Kolbuszowej, ul. Grun-
waldzka 4, 36-100 Kolbuszowa

Lokale przystosowane do głosowania dla wyborców niepełnosprawnych – 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20
Uwaga! W przypadku zgłoszenia przez wyborcę niepełnosprawnego zamiaru głosowania korespondencyjnego, głosowanie za pośred-
nictwem pełnomocnika jest wyłączone. 
Informacje o sprawach rejestru i spisu wyborców, udzielenia pełnomocnictwa, głosowania korespondencyjnego oraz zaświadczeń 
o prawie do głosowania można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej przy ul. Obrońców Pokoju, budynek 21, pokój nr 10 
albo pod nr telefonu 17 2271 333 lub w formie elektronicznej, adres e-mail: sekretarz@kolbuszowa.pl
Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania 25 maja 2014 roku (niedziela) w godzinach od 7.00 do 21.00.
Przed przystąpieniem do głosowania wyborca będzie obowiązany okazać obwodowej komisji wyborczej dowód osobisty lub inny do-
kument umożliwiający stwierdzenie tożsamości. 

BurMistrz KolBuszowej jan zuBa



35

Noc w bibliotece 
fotorelacja

„Moda na czytanie – czytanie łączy pokolenia” „Mali i duzi z uśmiechem na buzi” - potyczki rodzinne

„Pod osłoną nocy” - spektakl Grupy Teatralnej Grzegorza 
Wójcickiego

Pieśni biesiadne z Zespołem „Ziemia Podkarpacka”

Projekcja filmów w technologii 3D

„Kolbuszowianie w czasie Wielkiej Wojny” – wystawa 

Rodziny biorące udział w potyczkach rodzinnych

Na zakończenie wszyscy wspólnie śpiewali pieśni biesiadne




